
APSTIPRINĀTS 
ar Skrīveru novada domes 
28.06.2010. sēdes lēmumu Nr.2 

 
 
 
 
 

 
 
 

SKRĪVERU  NOVADA  PAŠVALDĪBAS 
 
 

PUBLISKAIS PĀRSKATS 
 

 
 
 
 

par  2009.gadu 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Skrīveru  novadā 
 

2010 
 



Skrīveru novada domes 2009.gada publiskais pārskats 
 

 2 

SATURS 
Lpp. 

1. Skrīveru novada pašvaldības raksturojums   3 
2. Pārvalde   5 
3. Pašvaldības budžets   6 
3.1. Pamatbudžets   6 
3.2. Speciālais budžets 11 
3.3. Ziedojumi un dāvinājumi 12 
4. Pašvaldības kapitāls 12 
5. Pašvaldības saistības 13 
6. Pašvaldības nekustamā īpašuma novērtējums 15 
7. Pašvaldības līdzdalība projektos 16 
7.1. 2009.gadā realizētie projekti  16 
7.2. 2010.gadā plānotie projekti  17 
8. Teritorijas attīstības plānu īstenošana 17 
8.1. Novada labiekārtošana, vides saimniecība 18 
9. Pašvaldības izpildinstitūciju darbība  20 
9.1.Pašvaldības SIA “Skrīveru saimnieks” 20 
9.2. Izglītība 21 
9.2.1. Andreja Upīša Skrīveru vidusskola 21 
9.2.2. Skrīveru mūzikas un mākslas skola 22 
9.2.3. Pirmsskolas izglītības iestāde „Sprīdītis” 23 
9.2.4. Pirmsskolas izglītības iestāde „Saulēni” 23 
9.3. Brīvais laiks (kultūra, sports) 24 
9.3.1. Kultūras nams (kultūras centrs) 24 
9.3.2. Bibliotēkas 25 
9.4. Sociālā palīdzība un sociālie pakalpojumi 26 
9.4.1. Skrīveru sociālais dienests 26 
9.4.2. Sociālās aprūpes centrs „Ziedugravas” 29 
9.5. Bāriņtiesa 30 
9.6. Dzimtsarakstu nodaļa 31 
9.7. Administratīvā komisija 31 
10. Komunikācija ar sabiedrību 31 
11. Veiktie pasākumi pašvaldības vadības pilnveidošanā 32 
12. 2010.gadā plānotie pasākumi 33 
13. Revīzijas 33 
14. Pielikumi 34 

 



Skrīveru novada domes 2009.gada publiskais pārskats 
 

 3 

 
1. SKRĪVERU NOVADA PAŠVALDĪBAS RAKSTUROJUMS 
 
Skrīveru novads ir izveidots saskaņā ar Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu 

likuma 2.pielikuma 90.punktu, novadu veido Skrīveru pagasts. Saskaņā ar Administratīvo 
teritoriju un apdzīvoto vietu likuma Pārejas noteikumu 13.punktu Skrīveru novada pašvaldība 
ir Skrīveru pagasta pašvaldības izveidoto institūciju, finanšu, mantas, tiesību un saistību 
pārņēmēja. Novadā izveidoti 5 ciemi: Skrīveri, Zemkopības institūts, Klidziņa, Līči un 
Ziedugravas. 

Skrīveru novada administratīvās teritorijas kopējā platība ir 10537,6 ha. Saskaņā ar 
Valsts zemes dienesta datiem uz 2010.gada 1.janvāri novadā ir 763 zemes īpašumi, kur 
galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība, 30 zemes īpašumi, kur galvenā saimnieciskā 
darbība ir mežsaimniecība, 1010 ir individuālo dzīvojamo māju apbūves zemes īpašumi, 36 
daudzdzīvokļu māju apbūves zemesgabali, 16 komercdarbības objektu apbūves zemesgabali, 
26 ražošanas objektu apbūves zemesgabali un 26 sabiedriskas nozīmes objektu apbūves 
zemesgabali. Zemes reformas pabeigšanai ir paredzēti 10 zemesgabali ar kopējo platību 27,59 
ha. Novada zemes fonda sadalījums pēc zemes lietošanas mērķa attēlots 1.attēlā. 

 

Zemes fonda sadalījums pēc zemes lietošanas mērķa uz 
01.01.2010.

Lauksaimniecība; 
56,21%

5923,1 haInženiertehniskās 
apgādes tīklu un objektu 

apbūve; 0,07 %
7,2 ha

Ūdens objekti; 1,07 %
112,9 ha

Satiksmes infrastruktūras 
objektu apbūve; 2,02 %

212,8 ha

Individuālo dzīvojamo 
māju apbūve; 2,4 %

253,4 ha

Ražošanas objektu 
apbūve; 0,32 %

33,4 ha
Sabiedriskas nozīmes 
objektu apbūve; 0,22%

22,7 haMežsaimniecība;37,38 %
3939,3 ha

Dabas pamatne un 
rekreācija; 0,06 %

6,3 ha

Daudzīvokļu māju 
apbūve; 0,2 %

20,8 ha

Komercdarbības objektu 
apbūve; 0,05 %

5,7 ha

Lauksaimniecība Inženiertehniskās apgādes tīklu un objektu apbūve
Ūdens objekti Daudzīvokļu māju apbūve
Satiksmes infrastruktūras objektu apbūve Komercdarbības objektu apbūve
Individuālo dzīvojamo māju apbūve Dabas pamatne un rekreācija
Mežsaimniecība Ražošanas objektu apbūve
Sabiedriskas nozīmes objektu apbūve

 
1.att. Zemes fonda sadalījums pēc zemes lietošanas mērķa. 

 
Demogrāfiskā situācija. 2010.gada 1.janvārī dzīvesvietu Skrīveru novadā bija 

deklarējuši 4087 iedzīvotāji. 2009.gada laikā novadā dzīvesvietu ir deklarējušas 215 personas, 
98 novada iedzīvotāji dzīvesvietu ir deklarējuši citās pašvaldībās, 11 cilvēkiem anulētas ziņas 
par deklarēto dzīvesvietu (zudis tiesiskais pamats). Demogrāfiskās situācijas dinamiku pēdējo 
piecu gadu laikā skatīt sk. 2. un 3.attēlā. Darbspējas vecumā ir 54,9% iedzīvotāju, virs 
darbaspējas vecuma 24.8%. 



Skrīveru novada domes 2009.gada publiskais pārskats 
 

 4 

Demogrāfiskā situācija 2006. - 2010. gads

30 30
37 35 35

72 76
82

89

64

-42 -46 -45
-54

-29

-80

-60

-40

-20

0

20

40

60

80

100

2006 2007 2008 2009 2010

Gads

Sk
ai

ts

Reģistrētas dzimšanas Reģistrētas miršanas Dabiskais pieaugums
 

2.att. Demogrāfiskā situācija Skrīveru novadā (pagastā).  

 

Iedzīvotāju skaits no 2006. - 2010. gadam

4127

4105

4143

4087
4099

4050

4060

4070

4080

4090

4100

4110

4120

4130

4140

4150

2006 2007 2008. 2009 2010

Gads

Ie
dz

īv
ot

āj
i

 
3.att. Skrīveru novadā (pagastā) deklarēto personu skaita izmaiņas.  

 
Pēc nacionālā sastāva Skrīveru iedzīvotāju skaits ir diezgan viendabīgs: latvieši ir 89% 

no iedzīvotāju kopskaita, krievi - 6%, baltkrievi - 1.3%, poļi - 1.1%. No visiem novada 
iedzīvotājiem 154 ir nepilsoņi, kas veido 3.8% no kopējā iedzīvotāju skaita.  



Skrīveru novada domes 2009.gada publiskais pārskats 
 

 5 

2. PĀRVALDE 
Skrīveru novada iedzīvotāju pārstāvību nodrošina to ievēlēts pašvaldības lēmējorgāns: 

līdz 2009.gada 30.jūnijam darbojās Skrīveru pagasta padome, kopš 2009.gada 1.jūlija – 
Skrīveru novada dome. Pašvaldības dome pieņem lēmumus, nosaka pašvaldības institucionālo 
struktūru, lemj par autonomo funkciju un brīvprātīgo iniciatīvu īstenošanu un kārtību, kādā 
nodrošināt pašvaldībai deleģēto valsts pārvaldes uzdevumu izpildi paredzētā finansējuma 
robežās, apstiprina pašvaldības budžetu un kontrolē tā izpildi. Dome, atbilstīgi kompetencei, 
ir atbildīga par pašvaldības institūciju tiesisku darbību un finanšu līdzekļu izlietojumu.  

Skrīveru pagasta padomi veidoja 9 deputāti, kurus ievēlēja 2005.gada 12.martā vietējo 
pašvaldību vēlēšanās, Skrīveru novada domē ir 2009.gada 6.jūnija vēlēšanās ievēlēti 13 
deputāti.  

Pēc 2009.gada 1.jūlija deputāti darbojas trīs pastāvīgajās komitejās:  
1. Finanšu un tautsaimniecības komitejā (7 deputāti),  
2. Sociālo jautājumu komitejā (5 deputāti), 
3. Izglītības, kultūras, sporta un tūrisma jautājumu komitejā (6 deputāti). 
 

Deputātu sastāvs un darbība komitejās: 
Gunta Lisenko - Domes priekšsēdētāja, Finanšu un tautsaimniecības komitejas 

priekšsēdētāja 
Iveta Biķerniece - Sociālo jautājumu komitejā, Izglītības, kultūras, sporta un 

tūrisma jautājumu komitejā 
Jānis Brokāns - Finanšu un tautsaimniecības komitejā, Izglītības, kultūras, 

sporta un tūrisma jautājumu komitejā 
Dainis Celmiņš   Finanšu un tautsaimniecības komitejā 
Aivars Dronka - Finanšu un tautsaimniecības komitejā 
Uldis Dzērve - Izglītības, kultūras, sporta un tūrisma jautājumu komitejas 

priekšsēdētājs 
Pēteris Jansons - Domes priekšsēdētājas vietnieks, Finanšu un tautsaimniecības 

komitejā, Sociālo jautājumu komitejā 
Rasma Kazimirova - Izglītība, kultūras, sporta un tūrisma jautājumu komitejā 
Inguna Kronberga - Sociālo jautājumu komitejā, Izglītība, kultūras, sporta un 

tūrisma jautājumu komitejā 
Sandra Ozola - Izglītības, kultūras, sporta un tūrisma jautājumu komitejā 
Aldis Rakstiņš - Finanšu un tautsaimniecības komitejā 
Aija Skudra - Sociālo jautājumu komitejas priekšsēdētāja 
Andris Zālītis - Finanšu un tautsaimniecības komitejā, Sociālo jautājumu 

komitejā 

2009.gada 1.pusgadā notikušas 6 pagasta padomes sēdes, 2.pusgadā notikušas 10 domes 
sēdes. Padomes sēžu darba kārtībā iekļauti un izskatīti 72 dažādi jautājumi, domes sēdēs - 132 
jautājumi, kopā izdoti 70 administratīvie akti, pieņemti 17 pašvaldības saistošie noteikumi, 
izdoti un apstiprināti 12 nolikumi. 

1.tabula 
Komiteju sēžu skaits 2009.gadā 

 

 1.pusgadā 2.pusgadā 
Finanšu un tautsaimniecības komiteja 6 11 
Sociālo jautājumu komiteja 3 7 
Izglītības, kultūras un sporta jautājumu 
komiteja 

5 - 

Izglītības, kultūras, sporta un tūrisma 
jautājumu komiteja 

- 13 



Skrīveru novada domes 2009.gada publiskais pārskats 
 

 6 

 
Pašvaldībai nodoto funkciju veikšanai dome no deputātiem un pašvaldības 

iedzīvotājiem ir izveidojusi šādas pastāvīgās komisijas: Vēlēšanu komisiju, Administratīvo 
komisiju, Dzīvojamo māju privatizācijas komisiju, Civilās aizsardzības komisiju. 

Skrīveru novadā ir šādas pašvaldības iestādes:  
1. Skrīveru novada pašvaldības administrācija; 
2. Andreja Upīša Skrīveru vidusskola; 
3. Skrīveru novada pirmsskolas izglītības iestāde “Sprīdītis”; 
4. Skrīveru novada pirmsskolas izglītības iestāde “Saulēni”; 
5. Skrīveru mūzikas un mākslas skola; 
6. Skrīveru kultūras centrs; 
7 Andreja Upīša Skrīveru bibliotēka; 
8. Skrīveru bērnu bibliotēka; 
9. Skrīveru novada bāriņtiesa ; 
10. Skrīveru sociālais dienests; 
11. Pašvaldības aģentūra Skrīveru novada pašvaldības aģentūra „Sociālās aprūpes 
centrs „Ziedugravas””. 

Pašvaldībai pieder 100% kapitāldaļas SIA „Skrīveru saimnieks” un 3% kapitāldaļas SIA 
„Vidusdaugavas SPAAO”. 

2009.gada 31.decembrī pašvaldības iestādēs strādāja186 darbinieki vecumā no 20 līdz 
71 gadam, t.sk., 155 sievietes, 31 vīrietis. 

 
3. PAŠVALDĪBAS  BUDŽETS 

 
3.1. Pamatbudžets  

 
Skrīveru novada pašvaldības pamatbudžeta ieņēmumi 2008.gadā bija Ls 2 625 834 

un 2009.gadā – Ls 2 259 124. 2009.gadā ir samazinājums Ls 366 710 jeb par 14 %. 
Pašvaldības pamatbudžets 2010.gadam apstiprināts novada domes sēdē 2010.gada 28.janvārī 
ieņēmumos Ls 2 186 840 un izdevumos Ls 2 186 840. 

2009.gadā Skrīveru novada pašvaldība nesaņēma dotāciju un nemaksāja atskaitījumus 
pašvaldību izlīdzināšanas fondā, 2007.gadā Skrīveru pagasta pašvaldība finanšu 
izlīdzināšanas fondā ieskaitīja Ls 7541, bet 2008.gadā Ls 23479. 

Skrīveru novada pašvaldības 2009.gada budžeta ieņēmumos un izdevumos ir iekļauts 
Sociālās aprūpes centrs „Ziedugravas”. Pamatojoties uz Ministru kabineta 30.06.2009. 
noteikumiem Nr.680 „Noteikumi par Aizkraukles rajona pašvaldības reorganizāciju”, 
Skrīveru novada pašvaldība ar 2009.gada 30.novembri no Aizkraukles rajona padomes 
pārņēma Aizkraukles rajona pašvaldības aģentūru „Skrīveru sociālās aprūpes centrs” ar 314 
pamatlīdzekļu vienībām un atlikušo bilances vērtību Ls 842 530,14 un izveidoja Skrīveru 
novada pašvaldības aģentūru „Sociālās aprūpes centrs „Ziedugravas””. 

Pašvaldības pamatbudžeta 2009.gada ieņēmumu rādītāji apkopoti 4.attēlā un ieņēmumu 
izpilde par 2008., 2009. un plānotie ieņēmumi 2010. gādā - 5.attēlā. 
 



Skrīveru novada domes 2009.gada publiskais pārskats 
 

 7 

4.att. Skrīveru novada pašvaldības budžeta līdzekļu ieņēmumu struktūra 2009.gadā. 

2009.gadā Skrīveru novada pašvaldības pamatbudžeta ieņēmumi bija Ls 2 259 124. 
Salīdzinot ar iepriekšējo gadu, tie kopumā samazinājušies par 366 710 tūkstošiem latu (par 14 
%), t.sk., ieņēmumi no iedzīvotāju ienākumu nodokļa par Ls 409 631 (30 %). Lai gan kopējie 
ieņēmumi ir samazinājušies, palielinājušies ieņēmumi no budžeta iestāžu sniegtajiem maksas 
pakalpojumiem par Ls 52 313 (18 %) .  

Pamatbudžeta ieņēmumu struktūrā 2009.gadā lielāko īpatsvaru veidoja ieņēmumi no 
iedzīvotāju ienākuma nodokļa - 42% un saņemtie maksājumi no valsts un pašvaldībām – 
40%. Iepriekšējā, 2008.gadā ieņēmumi no iedzīvotāju ienākuma nodokļa veidoja 51%. 

2010.gadā plānotie budžeta ieņēmumi Ls 2 186 840 ir par Ls 72 284 jeb par 3,2 % 
mazāki nekā 2009.gadā. 

Salīdzinot ieņēmumus 2008., 2009. gadā ar plānoto 2010.gadā kopējais samazinājums ir 
Ls 438 994 jeb par 17 %. Gandrīz visās sadaļās šajā periodā manāms pakāpenisks ieņēmumu 
samazinājums, izņemot nekustamā īpašuma nodokli par zemi, kam vērojams pakāpenisks 
ieņēmumu pieaugums. Tie ir pieauguši, jo ir palielinājusies zemes kadastrālā vērtība un 
nekustamā īpašuma nodokļu likme (no 1% uz 1,5% no nekustamā īpašuma kadastrālās 
vērtības). Lielāko samazinājumu ieņēmumos dod būtiskākie budžeta ienākuma avoti - 
iedzīvotāju ienākumu nodoklis, pašvaldību un valsts budžeta transferti, kas ir saistīti ar 
ekonomisko situāciju valstī.  

 

Budžeta līdzekļu ieņēmumi 2009.gadā 

Īpašuma nodokļi (par  
zemi, ēkām un būvēm) 

2% 
Nenodokļu maksājumi 

1% 

Maksas pakalpojumi un  
citi pašu ieņēmumi 

15% 

Iedzīvotāju ienākuma  
nodoklis 

42% 

Saņemtie maksājumi  
 

 
 

40% 

Iedzīvotāju ienākuma nodoklis 
Īpašuma nodokļi (par zemi, ēkām un būvēm) 
Nenodokļu maksājumi 
Maksas pakalpojumi un citi pašu ieņēmumi 
Saņemtie maksājumi (mērķdotācijas, ieņēmumi no izglītības un sociālās palīdzības funkciju nodrošināšanas) 



Skrīveru novada domes 2009.gada publiskais pārskats 
 

 8 

0

200000

400000

600000

800000

1000000

1200000

1400000

LS

Ieņēmumi 2008., 2009. un plānotie 2010. gadā

2008. gads izpilde, Ls 1357237 37 757 13 906 294 746 807 713 114 475
2009. gads izpilde, Ls 947 606 41 757 26 266 347 059 589 378 307 058
2010. gads plānots, Ls 1 087 163 48 000 200 204 509 221 648 433 127

Iedzīvotāju 
ienākuma 
nodoklis

Nekustamā 
īpašuma 

nodoklis par 

Pārējie 
ieņēmumi

Ieņēmumi no 
budžeta 
iestāžu 

Pašvaldību 
budžetu 
transferti

Valsts budžeta 
transferti

5.att. Skrīveru novada pašvaldības budžeta līdzekļu ieņēmumu izpilde 2008., 2009. un 
plānotie ieņēmumi 2010. gadā. 

Budžeta līdzekļu izlietojums 2009. gadā
Sabiedriskā 

kārtība,drošība un pārējie 
izdevumi

1%

Brīvais laiks, sports, 
kultūra un reliģija

5%

Pašvaldības teritoriju un 
mājokļu apsaimniekošana

8%

Sociālā palīdzība
22% Izglītība

52%

Pagasta pārvalde, 
grāmatvedība, deputāti, 

komisijas
12%

Pagasta pārvalde, grāmatvedība, deputāti, komisijas Izglītība
Sociālā palīdzība Pašvaldības teritoriju un mājokļu apsaimniekošana
Brīvais laiks, sports, kultūra un reliģija Sabiedriskā kārtība,drošība un pārējie izdevumi

 
6.att. Skrīveru novada pašvaldības budžeta līdzekļu izlietojums 2009.gadā.  

 

 



Skrīveru novada domes 2009.gada publiskais pārskats 
 

 9 

Pamatbudžeta izdevumi 2009.gadā bija Ls 2 459 475. Salīdzinot ar 2008.gadu, 
samazinājums bija Ls 291 906 jeb par 10 %. 2009.gadā pamatbudžeta izdevumu struktūrā 
lielāko īpatsvaru - 52 % – veidoja izdevumi izglītībai (Ls 1 129 650) un 22 % sociālā atbalsta 
pasākumiem (Ls 533 811) (sk. 7.att.).  

 

0

200 000

400 000

600 000

800 000

1 000 000

1 200 000

1 400 000

1 600 000

LS

Budžeta līdzekļu izlietojums 2008., 2009. un plānotie izdevumi 2010. gadā

2008. gads izpilde, Ls 281 316 17 462 12 474 1423254 568 597 218 491 229 787

2009. gads izpilde, Ls 289 516 15 127 7 702 1294650 533 811 192 974 125 695

2010. gads plānots, Ls 255 834 13 976 0 943 250 524599 184 897 145 352

Vispārējie 
valdības dienesti

Sabiedriskā 
kārtība un drošība

Ekonomiskā 
darbība Izglītība Sociālā 

nodrošināšana

Teritoriju un 
mājokļu 

apsaimniekošana

Brīvais laiks, 
sports, kultūra un 

reliģija

 
7.att. Skrīveru novada pašvaldības budžeta līdzekļu izlietojums no 2008. līdz 

2010.gadam. 

Budžeta izdevumi ar katru gadu pakāpeniski samazinās. 2008.gadā - Ls 2 751 381, 
2009. – Ls 2 459 475 un plānotie 2010. – Ls 2 186 840. Samazinājums ir Ls 564 541 jeb par 
20,52 %. Izglītībai pedagogu algām saņemtās mērķa dotācijas 2008. gadā bija Ls 632 027, 
2009. – Ls 545 610 un 2010. gādā plānotas – Ls 333 156 apjomā. Sociālā joma ir vienīgā, 
kurai, lai gan ir finansiālā krīze, palielināts izdevumu pieaugums. Ja līdz šim pašvaldības 
sociālo palīdzību saņēma lielākoties pensionāri, tad šobrīd palīdzību arvien biežāk meklē 
jaunas ģimenes, kuras sarežģīto ekonomisko apstākļu dēļ nonākušas īslaicīgās grūtībās.  

Pašvaldības budžets sociālā atbalsta pasākumiem, salīdzinot ar 2008.gadu ir 
pieaudzis par 22,8 %: 2008.gadā sociālajiem pakalpojumiem un sociālajai palīdzībai izlietoti 
Ls 83836, 2009.gadā Ls 102934. Tas skaidrojams ar ilgstošas sociālās aprūpes pakalpojumu 
sadārdzināšanos, 2009.gadā izmaksātajiem cita veida pabalstiem, kā arī ar pabalsta garantētā 
minimālā ienākumu līmeņa nodrošināšanai izmaksas pieaugumu vairāk kā desmit reizes – 
2008.gadā šim pabalstam tērēti Ls 843, 2009.gadā – Ls 10967. 

Lielākā sociālajam atbalstam atvēlēto līdzekļu daļa 2009.gadā tērēta sociālās 
palīdzības pabalstu izmaksai iedzīvotājiem – 50 % (Ls 51144) (sk. 8.att.). 

 



Skrīveru novada domes 2009.gada publiskais pārskats 
 

 10 

50%

9%7%

34%

Sociālās palīdzības pabalsti

Pašvaldības palīdzība bāreņiem
un bez vecāku gādības
palikušajiem bērniem 
Pašvaldības cita veida pabalsti
(bez ienākumu izvērtēšanas)

sociālie pakalpojumi

 
8.att. Sociālā atbalsta pasākumiem 2009.gadā tērēto līdzekļu sadalījums (%).  

Sociālās palīdzības pabalstiem izlietoto pašvaldības līdzekļu (Ls 51144) procentuālo 
sadalījumu sk. 9.att.  

 
 

29%

21%20%

13%

7%
5% 2% 3%

Dzīvokļa pabalsts 

GMI pabalsts 

Brīvpusdienas skolās

Pabalsts ārstēšanās un medikamentu
iegādes izdevumu segšanai 

Pabalsts mācību līdzekļu iegādei 

Pabalsts bērnu ēdināšanas izdevumu
segšanai pirmsskolas izglītības
iestādēs
Pabalsts ārkārtas situācijās

Citi pabalsti

 
9.att. Sociālās palīdzības pabalstiem 2009.gadā tērēto līdzekļu sadalījums (%). 

Sociālajiem pakalpojumiem atvēlētie līdzekļi visvairāk tērēti ilgstošas sociālās aprūpes 
un sociālās rehabilitācijas pakalpojumu nodrošināšanai pieaugušām personām – 78% (Ls 
27177) (sk.10.att.). 

 

14%
1%

78%

3% 4%

Aprūpe mājās

Mazgāšanās dušā un v eļas
mazgāšanas pakalpojumi

Ilgstošas sociālās aprūpes un
sociālās rehabilitācijas institūciju
pakalpojumi pieaugušām personām 

Ilgstošas sociālās aprūpes un
sociālās rehabilitācijas institūciju
pakalpojumi bērniem

Atbalsta, izglītojošās grupas,
indiv iduālās psihologu konsultācijas
u.c. atbalsta pasākumi

 
10.att. Sociālajiem pakalpojumiem 2009.gadā tērēto līdzekļu sadalījums (%). 



Skrīveru novada domes 2009.gada publiskais pārskats 
 

 11 

 
3.2. Speciālais  budžets 

 
Speciālā budžeta ieņēmumi 2009. gadā bija Ls 49 794 un izdevumi Ls 55 305. Tie 

attiecīgi veido 42 % un 45% no 2008.gada ieņēmumiem un izdevumiem (attiecīgi bija Ls 
118921 un Ls 122964). Šis samazinājums 2009.gadā radies, jo valsts samazināja autoceļu 
fonda līdzekļus par Ls 69 472 jeb 59 %. 2010.gadā plānotie ieņēmumi (Ls 43 400) ir līdzīgi 
kā 2009.gadā. Izdevumos (Ls 37 463) ir plānots mazāks līdzekļu izlietojums, vairāk atstājot 
atlikumā uz gada beigām (Ls 12 869). Speciālā budžeta atlikums uz 2008. gada sākumu bija 
Ls 16 486, 2009. – Ls 12 443 un 2010. – Ls 6 932. Atlikumā uz gada beigām speciālajā 
budžetā 2008. gadā bija Ls 12 443, 2009. – Ls 6 932 un 2010. plānots atstāt Ls 12 869. 

Speciālā budžeta ieņēmumu struktūrā 2008., 2009. un plānotajā 2010.gadā lielāko 
īpatsvaru veido autoceļu fonds – attiecīgi 97.79 %, 94,02 % un 83,44 % (sk. 11 att.) 

 

0

20000

40000

60000

80000

100000

120000

Ls

Speciālā budžeta ieņēmumu izpilde 2008., 2009. un plānotie 
2010.gadā

Privatizācijas fonds 122 9 0
Autoceļu fonds 116 288 46 816 42 000
Dabas resursu nodoklis 2 421 1 655 1 400
Pārējie 90 1314 0

2008. gada 2009. gada 2010. gada plāns, 
Ls

 
11.att. Speciālā budžeta līdzekļu ieņēmumi no 2008.gada līdz 2010.gadam. 

2009.gadā pašvaldībai piešķirtie autoceļu fonda līdzekļi Ls 55 258 izlietoti autoceļu 
remontam, ceļu seguma atjaunošanai, bojāto caurteku nomaiņai, ceļa klātnes planēšanai, 
sniega tīrīšanai, ceļu kaisīšanai, bedrīšu remontam, ceļa grāvmalu appļaušanai. Dabas resursu 
nodoklis tiek izmantots dabas aizsardzības pasākumiem, pašvaldības zaļās zonas 
apsaimniekošanai un labiekārtošanai. Katru gadu no dabas resursu nodokļa līdzekļiem tiek 
iegādāti zivju mazuļi, kuri tiek ielaisti “Līču” ūdenskrātuvē.  

 
 
 
 



Skrīveru novada domes 2009.gada publiskais pārskats 
 

 12 

 
3.3. Ziedojumi un dāvinājumi 

 
Skrīveru novada pašvaldība saņem ziedojumus un dāvinājumus no fiziskām un 

juridiskām personām naudā un natūrā konkrētiem pasākumiem un mērķiem. 2008.gadā tika 
saņemti un izlietoti ziedojumi un dāvinājumi naudā izglītībai un sociālā atbalsta pasākumiem, 
bet 2009.gadā sociālā atbalsta pasākumiem naudā un natūrā. 

 
2.tabula 

Ziedojumi un dāvinājumi, latos 

 Izpilde 2009.gadā Izpilde 2008.gadā 
Ieņēmumi 1065 2155 
Izdevumi 1536 2111 
No tiem izglītībai 0 600 
No tiem sociālā atbalsta 
pasākumiem  

1536 1511 

Atlikums gada sākumā 471 427 
Atlikums gada beigās 0 471 

 
 

4. PAŠVALDĪBAS KAPITĀLS 
 

Pašvaldības kapitālā ietilpst sākotnējais ieguldījums SIA „Skrīveru saimnieks” 
pamatkapitālā Ls 124219 un 2006.gadā bilancē uzņemtās zemes vērtība un vērtības izmaiņas 
zemes platību pārvērtēšanas un precizēšanas dēļ, salīdzinot ar Valsts zemes dienestu. 
 
Ls  195801- rezerves 2009.gada 1.janvārī Ls 174748 - rezerves 2008.gada 1.janvārī, 

t.sk. ieguldījums pašvaldības SIA 
„Skrīveru saimnieks” Ls 124868 

Ls -313 - aktīvu vērtības samazinājums 
gada laikā, izņemta no bilances zeme 
sakarā ar Zemes reformas pabeigšanu 

Ls -5786 - aktīvu vērtības samazinājums 
gada laikā 

 Ls 26439 - citi darījumi gada laikā - 
uzņemtas mežaudzes - pārējās rezerves 

Ls 195488 -  rezerves 2009.gada 
31.decembrī, t.sk. ieguldījums pašvaldības 
SIA „Skrīveru saimnieks” Ls 124868 

Ls 195401.- rezerves 2008.gada 
31.decembrī 

 
 
Pielikumā: Skrīveru novada domes lēmums par saimnieciskā pārskata apstiprināšanu uz 1 lp.  
 

 



5. PAŠVALDĪBAS SAISTĪBAS 
 

Nr.p.k. Aizņēmums 
Aizņēmuma 
summa (Ls) 

Aizņēmuma 
piešķiršanas 

datums 

Aizņēmuma 
atmaksas 
termiņš 

Aizņēmuma 
atlikums uz 

2009. gada 1. 
janvāri (Ls) 

Aizņēmuma 
atlikums uz 

2010. gada 1. 
janvāri (Ls) 

1 2 3 4 5 6 7 
1. 
 
 

Ēkas renovācijai pašvaldības sociālā centra izveidošanai, 
garderobju izbūvei A.Upīša Skrīveru vidusskolā, logu, durvju 
nomaiņai PII "Sprīdītis" ēkai: 

204 000 
 
 

19.07.2004. 20.07.2014. 136 000 114 000 1.1. 
 

Ēkas Stacijas laukumā 3 renovācija pašvaldības sociālā 
centra izveidošanai 

140 000 
 

1.2. Garderobju izbūve A. Upīša Skrīveru vidusskolā 40 000 
1.3. 
 

Logu, durvju nomaiņa pirmskolas izglītības iestādē 
„Sprīdītis” 

24 000 
 

2. 
 
 

Ednīcas telpu renovācijai A.Upīša Skrīveru vidusskolai, PII 
"Saulēni" renovācijai, logu un durvju nomaiņai ambulances 
ēkā 

102 000 
 
 

14.03.2005. 
 
 

20.03.2015. 
 
 

68 880 
 
 

57 840 
 
 

3. 
 

Logu un ārdurvju nomaiņai un dabaszinātņu kabinetu 
renovācijai A.Upīša Skrīveru vidusskolā 

118 000 
 11.05.2006. 20.04.2016. 92 488 79 732 

4. Kultūras nama jumta un tualetes remontam 62 000 11.05.2006. 20.04.2016. 48 600 41 900 
5. Infrastruktūras attīstība 183 400 24.10.2007. 20.10.2017. 161 630 143 158 
6. Infrastruktūras sakārtošanai 400 000 

03.09.2008. 20.08.2033. 400 000 391 752 

6.1. 
 

Andreja Upīša Skrīveru vidusskolas vecā korpusa 
renovācija 

335 000 
 

6.2. 
 

Mēbeļu iegādei Andreja Upīša Skrīveru vidusskolas 
kabinetiem 

10 000 
 

6.3. Publiskās tualetes projektēšana un celtniecība 55 000 

7. Ielu apgaismojuma ierīkošanai 38 059 26.03.2008. 20.03.2018. 38 059 
34 888 

 



Skrīveru novada domes 2009.gada publiskais pārskats 
 

 14 

1 2 3 4 5 6 7 
8. 
 

Pašvaldības iestāžu ēku remontdarbu un teritorijas 
labiekārtošanas darbu projektēšanai un izpildei 

90 504 
 

26.03.2008. 
 

20.03.2018. 
 

90 504 
 

82 962 
 

9. SIA "Skrīveru saimnieks" pamatkapitāla palielināšanai 706 200 28.10.2008. 20.10.2035. 150 000 605 000 
10. 
 

Pašvaldības aģentūras Skrīveru sociālās aprūpes centrs jaunās 
ēkas būvniecība 

262 000 
 

10.12.2009. 
 

20.03.2025. 
 

* 
 

262 000 
 

 
 

* Skrīveru novada pašvaldība ar 2009.gada 30.novembri no Aizkraukles rajona padomes pārņēma Aizkraukles rajona pašvaldības aģentūru „Skrīveru sociālās 
aprūpes centrs” un tās saistības 
 

Pašvaldība sniegusi arī galvojumu Ls 100 000 SIA „Skrīveru saimnieks” Eiropas Savienības projekta „Skrīveru pagasta ūdenssaimniecības 
pakalpojumu attīstība” PVN atmaksai. Galvojums no Valsts kases piešķirts 29.12.2008. Atmaksas termiņš 20.11.2011. 

 
 
 

 



 
6. PAŠVALDĪBAS NEKUSTAMĀ ĪPAŠUMA NOVĒRTĒJUMS  

 
Skrīveru novada pašvaldības nekustamo īpašumu bilances vērtība uz 2010.gada 

1.janvāri bija Ls 3620308, uz 2009.gada 1.janvāri -Ls 2411163 (sk. 3.tab) Skrīveru novada 
pašvaldība ar 2009.gada 30.novembri no Aizkraukles rajona padomes pārņēma Aizkraukles 
rajona pašvaldības aģentūru „Skrīveru sociālās aprūpes centrs” ar 314 pamatlīdzekļu 
vienībām un atlikušo bilances vērtību Ls 842 530,14. 

3.tabula 
Nekustamā īpašuma bilances vērtība latos 

 
Objekts Uz 01.01.2009. Uz 01.01.2009. 

kopā ar Skrīveru 
SAC 

Uz 
01.01.2010. 

Dzīvojamās ēkas 30027 859995 862996 
Nedzīvojamās ēkas 839188 855744 1121274 
Transporta būves 1139693 1167398 1182362 
Zeme zem ēkām un būvēm 120534 123581 124188 
Kultivētā zeme 32382 42226 42212 
Atpūtai un izklaidei izmantojamā zeme 396 396 396 
Pārējā zeme 25022 27131 27025 
Inženierbūves 163780 196146 196848 
Pārējais nekustamais īpašums 33495 33495 36363 
Ilggadīgie  stādījumi 207 207 207 
Mežaudzes 26439 26439 26439 

Kopā 2411163 3332758 3620308.- 

Bilances vērtība palielinājusies dzīvojamām ēkām, jo no valsts aģentūras “Mājokļu 
aģentūra” bez atlīdzības pārņemti divi neprivatizētie dzīvokļi Daugavas ielā 94, kas novērtēti 
kopā par Ls 3000. 

Nedzīvojamo ēku vērtības ievērojamais pieaugums gada laikā izveidojies A.Upīša 
Skrīveru vidusskolas vecā korpusa renovācijas dēļ, tās kopējās izmaksas sastāda Ls 265530. 

Transporta būvēm bilances vērtības pieaugums veidojies, jo tika uzņemts bilancē bruģis 
pie kultūras nama par Ls 14964, kura izmaksas veidojušās 2007.gada laikā kontā 1242 
(nepabeigtā celtniecība). 

Iedaļā „Zeme zem ēkām un būvēm” 2009.gadā uzņemta bilancē zeme „Jaunviesturi” 1.1 
ha ar vērtību Ls 1105, Smilšu iela 0.0907 ha ar vērtību Ls 129 un no bilances izņemta zeme 
„Vecie Līči” ar vērtību Ls 597. 

„Pārējā zeme” bilances samazinājums radies, jo no bilances izņemts zemesgabals 
„Pašvaldības mežs” (0.7 ha, vērtība Ls 106), kas piekrīt valstij.  

Inženierbūvēm ir vērtības pieaugums dēļ ielu apgaismojuma izbūves Sila ielā par Ls 
703.-. 

Iedaļā „Pārējais nekustamais īpašums” 2009.gadā ņemts uzskaitē bruģis 210.87 m2 pie 
publiskās tualetes ar bilances vērtību Ls 2868.  

Skrīveru novada pašvaldības valdījumā pavisam ir 196 nekustamā īpašuma objekti, tai 
skaitā zeme ar kopējo platību 456,11 ha. 154.0 ha pašvaldības zemes ir lauksaimniecībā 
izmantojamā zeme, 94,3 ha (69 %) no tās ir iznomāti. Uz 2010.gada 1.janvāri zemesgrāmatā 
bija reģistrēti 99 īpašumi. 

2009.gadā zemesgrāmatā ierakstīja 14 zemes īpašumus: Ābeļu iela, „Akmentiņi”, 
„Centra attīrīšanas iekārtas”, Dārza iela, Draudzības iela, Kalna iela, Kastaņu iela, 
„Meteostacijas mazdārziņi”, Meža iela, „Ramziņu pleķis”, Reinholda iela, Tilta iela, 
„Vecviesturi”, Vēja iela. 

Pašvaldībai uz 2010.gada 1.janvāri bilancē bija 45 dzīvokļi un 2 dzīvojamās mājas ar 
atlikušo vērtību Ls 29167; 32 nedzīvojamās ēkas (t.sk. 5 ēkas Andreja Upīša Skrīveru 



Skrīveru novada domes 2009.gada publiskais pārskats 
 

 16 

vidusskolas bilancē, 9 ēkas Skrīveru novada pašvaldības aģentūras „Sociālās aprūpes centrs 
„Ziedugravas” bilancē ) ar atlikušo vērtību Ls 1069596, 75 transporta būves (ielas un ceļi) ar 
atlikušo vērtību Ls 734773, 26 inženierbūves (t.sk. 2 inženierbūves Skrīveru novada 
pašvaldības aģentūras „Sociālās aprūpes centrs „Ziedugravas” bilancē ) ar atlikušo vērtību Ls 
168683, pārējais nekustamais īpašums (10 gabali) ar atlikušo vērtību Ls 29143, 11 mežaudzes 
ar atlikušo vērtību Ls 26439  un ilggadīgie stādījumi ar atlikušo vērtību Ls 207. 

2009.gadā pašvaldība nav pirkusi un pārdevusi nevienu nekustamo īpašumu.  
 
Pielikumā: pašvaldības nekustamā īpašuma objektu saraksts uz 4 lp. 

 
 

7. PAŠVALDĪBAS LĪDZDALĪBA PROJEKTOS 
7.1. 2009. gadā realizētie projekti 

Labiekārtošanā 
• Turpinājās 2008.gadā uzsāktā Skrīveru ūdenssaimniecības izbūves projekta realizācija. 

Ls 455 000 ieguldīti pašvaldības SIA „Skrīveru saimnieks” statūtkapitāla 
palielināšanai. Līdz 2009.gada beigām SIA „Skrīveru saimnieks” par izpildītajiem 
darbiem kopā samaksājis Ls 2 405 453. 

• Veikta publiskās tualetes projektēšana, celtniecība un labiekārtošana un iegādāts 
inventārs par summu Ls 73 513. 

• Veikta apvienotā gājēju un veloceliņa gar Jāņa Purapuķes ielas izbūves projekta 
precizēšana par Ls 990. 

• ESF projektā „Darba praktizēšanas pasākumu nodrošināšana pašvaldības darba 
iemaņu iegūšanai un uzturēšanai” apgūti Ls 11 186. 

Andreja Upīša Skrīveru vidusskolā 
• Veikti vidusskolas vecā korpusa renovācijas darbi par Ls 238 605,88. 
• Iegādātas mēbeles vidusskolas vecajam korpusam par Ls 8 460. 
• Projektā „Pedagogu konkurētspējas veicināšana izglītības optimizācijas apstākļos” 

apgūti Ls 1 748. 
• Izstrādāts investīciju piesaistes projekts Andreja Upīša Skrīveru vidusskolas 

vienkāršotai renovācijai (siltināšanai) par Ls 3 872. Projekts apstiprināts un gada 
nogalē ar Latvijas Republikas Vides ministriju noslēgts līgums. 

• 2009.gadā apstiprināts projekts „Atbalsta pasākumu īstenošana Andreja Upīša 
Skrīveru vidusskolas bērnu un jauniešu sociālās atstumtības riska grupu integrācijai 
izglītībā”, vienošanās Nr. 2009/0277/1DP/ 1.2.2.4.2/09/APIA/VIAA/048, kuru 
realizēs 2010. – 2011. gadā.  

Pirmsskolas izglītības iestādē „Saulēni” 
• Uzsākts divu gadu darbs Comenius partnerības projektā ,,The Language of the 

Painting’’ (,,Glezniecības valoda’’), kur, pildot projekta uzdevumus, tiek popularizēta 
iestāde, novads, valsts 11 pasaules valstīs. 2009. gadā izlietoti Ls 3 019. 

Skrīveru sociālajā dienestā 
• Turpinās 2007.gadā uzsāktā projekta „Mūzikas terapijas prakses izveidošana Latvijā”, 

kurā kā sadarbības partneris iesaistījies Vestische Kinderklinik Universitat Witten/ 
Herdecke (Vācija), realizācija. Projektā2009. gadā izlietoti Ls 823. 

• 2009.gada nogalē par Ls 2 492 izstrādāts un atbalstu guvis projekts līdzekļu piesaistei 
jauna dienas aprūpes centra izveidei Skrīveru novadā Skrīveru sociālās aprūpes centrā 
„Ziedugravas”. 

 
 
 



Skrīveru novada domes 2009.gada publiskais pārskats 
 

 17 

7.2. 2010. gadā plānotie projekti  
• Ūdenssaimniecības attīstības projekta 1.kārtas pabeigšana (ielu ūdensvada un 

kanalizācijas tīklu izbūve, atdzelžošanas un attīrīšanas iekārtu izbūve). Pēc 
ūdenssaimniecības projekta būvdarbu pabeigšanas nākotnē jāsaved kārtībā 
Dzelzceļnieku, Sila un Sporta ielu virskārtas segums, jāveic Andreja Pumpura un 
Ziedu ielas savienošanas projekta izstrāde un izbūves 1.kārtas realizācija. 

• Gājēju un velosipēdistu celiņa izbūve gar Jāņa Purapuķes ielu. 
• Andreja Upīša Skrīveru vidusskolā tiks veikta vienkāršotā renovācija (siltināšana), 

kuras 64 % finansē no finanšu instrumenta finansējuma.  
• Plānots atvērt Zemgales reģiona atkritumu apglabāšanas poligonu Mežārē, būs 

jārekultivē  „Ramziņu” izgāztuve. 
• Ilgtermiņā plānots turpināt sagatavot un iesniegt projektu pieteikumus dažādos 

investīciju projektu konkursos, veikt projektēšanas darbus un ūdensvada un 
kanalizācijas tīklu izbūvi dzelzceļa ziemeļu pusē, kā arī gājēju ietves gar Daugavas 
ielu projektēšanu, rekonstrukciju un izbūvi. 

• 2011.-2012.gadā plānots realizēt jauna dienas aprūpes centra izveides projektu SAC 
„Ziedugravas”. 
 
 

8. TERITORIJAS  ATTĪSTĪBAS  PLĀNA  ĪSTENOŠANA 
 
Skrīveru pagasta ekonomiskās attīstības plāns ir apstiprināts 1999.gadā un tajā norādīti 

ekonomiskās attīstības pamatvirzieni 21.gadsimta pirmajā pusē: mazās uzņēmējdarbības 
veicināšana tūrisma un transporta infrastruktūras pakalpojumu jomā, pagasta kultūrvēsturiskā 
dabas mantojuma saglabāšana un mārketings, pagasta zemes vērtības paaugstināšana un 
tehniskās infrastruktūras uzlabošana, pagasta intelektuālā potenciāla nostiprināšana. 

Tāpēc viens no aktuālākajiem pašvaldības uzdevumiem ir novada attīstības stratēģijas 
izstrādāšana. 

Skrīveru novadā ir spēkā Skrīveru pagasta teritorijas plānojums, kas apstiprināts ar 
Skrīveru novada pašvaldības 2009.gada 20.augusta saistošajiem noteikumiem Nr.2 „Skrīveru 
novada teritorijas plānojuma grafiskā daļa un teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi” 
(sēdes protokols Nr.4, lēmums Nr.7). Skrīveru pagasta teritorijas plānojums apstiprināts 
23.02.2006.gada 23.februārī kā saistošie noteikumi Nr.2 „Skrīveru pagasta teritorijas 
plānojums 2006.-2018.gadam” 4 sējumos:  

1.sējums – Skrīveru pagasta teritorijas plānojums 2006.-2018.; 
2.sējums – Apbūves noteikumi; 
3.sējums – Kartes; 
4.sējums - Teritorijas plānojuma izstrādes dokumentācija. 

Skrīveru novada teritorijā detālplānojumi nav izstrādāti un apstiprināti. Zemes īpašumu 
sadalīšana ir veikta saskaņā ar zemes ierīcības projektiem. 

Pagasta ekonomiskās attīstības programma un teritorijas plānojuma īstenošana lielā 
mērā saistīta  ar pašvaldībā izstrādātajiem un realizētajiem projektiem. 

2010.gadā paredzēts sākt projekta „Apvienotā gājēju un veloceliņa izbūve gar Jāņa 
Purapuķes ielu” būvniecības darbus, daļēji rekonstruēt ielu apgaismojuma Kalna un Daugavas 
ielā, veikt tiltu pār Braslu un Maizītes upi būvekspertīzi, lai noteiktu tiltu tehnisko stāvokli un 
kravnesību. Pēc Zemgales reģiona atkritumu apglabāšanas poligona atvēršanas būs jāveic 
„Ramziņu” izgāztuves rekultivācija. 

 
 
 



Skrīveru novada domes 2009.gada publiskais pārskats 
 

 18 

9. NOVADA LABIEKĀRTOŠANA, VIDES SAIMNIECĪBA 
 

Skrīveru pašvaldības ceļu kopgarums 68,226 km (grants – grunts segums) un ielu 
kopgarums 24,759 km, no tām 8,692 km asfaltbetona segums un 16,067 km grants – grunts 
segums. 

Skrīveru pašvaldības ceļu un ielu ikdienas uzturēšanas un labošanas darbi tiek veikti par 
pašvaldības pamatbudžeta un Valsts autoceļu fonta līdzekļiem. Pašvaldības ielu un ceļu 
uzturēšanas kopējās izmaksas 2009.gadā bija Ls 60455.44, līdzekļu izlietojumu sk. 4.tabulā.  

 
4.tabula 

Ceļu un ielu ikdienas uzturēšanas darbi 2009.gadā 
 

Ceļu un ielu labošanas un uzturēšanas darbi 
 

Veikto darbu apjoms, Ls 
 

Darba izpildītājs 

Valsts autoceļa 
fonda 

mērķdotācijas 

Pašvaldības 
pamatbudžets 

1 2 3 4 
Iesēdumu un bedru labošana ar 
drupinātas grants maisījumu šādiem 
grants seguma ceļiem un ielām: 
Veibēni – Veclejiņas 
Viesturi – Glāzšķūnis  
Pīlādžu iela – Viesturi 
Robežas – Kapčas 
Dīvajas iela – Zaļumnieki 
Braslas upe – Silamices 
Skrīveri – Līči 
Birzes iela 
Draudzības iela 
Ozolu iela 
Labreču ceļs 
Uplejas – Jaunsprūdiņi 
Kalna iela 
Sporta iela 
Andreja Pumpura iela 
 

 
13437.15 

 
1576.48 
1531.62 
1810.80 
2328.40 
607.32 

1521.60 
2643.85 
404.88 
607.32 
404.88 

 
5401,44 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

3145,40 
1651,89 
142,78 
352,47 
108.90 

VAS „Latvijas 
autoceļu uzturētājs” 
Ogres ceļu rajons 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
SIA „Baustelle”, Ogre 
SIA „Danita”, 
Jaunjelgava 
SIA „Danita”, 
Jaunjelgava 
SIA „Danita”, 
Jaunjelgava 
SIA „Danita”, 
Jaunjelgava 
 

Grants seguma un ielu planēšana 
 

6558,72 - SIA „Danita”, 
Jaunjelgava 

Ceļa grāvmalu izpļaušana  
 

2543,71 - SIA „Danita”, 
Jaunjelgava 

Ceļa zīmju un ielu norāžu zīmju 
uzstādīšana un esošo ceļa zīmju labošana 

- 225,00 SIA „Skrīveru 
saimnieks” 

Materiālu piegāde neparedzētiem 
darbiem avārijas situācijās 

5026,10 - SIA „Danita”, 
Jaunjelgava 

Asfaltēto ielu asfalta seguma bedrīšu 
remontu ar šķembām un bitumena 
emulsiju, 651 m2 

7845,05 - VAS „Latvijas 
autoceļu uzturētājs” 
Ogres ceļu rajonu 



Skrīveru novada domes 2009.gada publiskais pārskats 
 

 19 

1 2 3 4 
Ziemas periodā – brauktuves attīrīšanu no 
sniega un slīdamības samazināšanu ar 
smilts-sāls maisījumu uz ceļu un ielu 
brauktuvēm. 

19120,27 
 

- SIA „Skrīveru 
saimnieks”, Andreja 
Upīša Skrīveru 
vidusskolu,  
SIA „Danita”, 
 z.s „Roplaiņi”  
VAS „Latvijas autoceļu 
uzturētājs” Aizkraukles 
ceļu rajonu 

Atalgojums - brauktuves attīrīšanu no 
sniega 

298  Didzis Liepiņš 

KOPĀ 54829,00 5626,44  
 
Valsts piešķirtā mērķdotācija no Ls 113 788  2008.gadā, ir samazinājusies uz Ls 46 816 

2009.gadā un 2010.gadā plānā ir paredzēta Ls 30 080 liela mērķdotācija. 
 
Novada labiekārtošanas darbus un vides sakopšanu veica par pašvaldības 

pamatbudžeta līdzekļiem, 2009.gadā iztērējot šiem mērķiem Ls 49428.  
 

5.tabula 
2009.gadā veiktie labiekārtošanas darbi 

 
Labiekārtošanas darbi Izmaksas Darbu izpildītājs 

Bruģēšana un apkārtnes 
labiekārtošana – koku zāģēšana, 
celmu un krūmu izraušana, zāliena 
ierīkošana pie publiskās tualetes 
Skrīveros, Stacijas laukumā 

4059.97. 
 

SIA „Skrīveru 
celtnieks” un SIA 
„Taka – 8”. 
 

Bērnu rotaļu un aktīvās atpūtas 
laukuma labiekārtošana Daugavas 
ielā 134A, pārējās teritorijas 
sakopšana un labiekārtošana. 

2962.69 . SIA ”Vidzemes 
koka mājas”, SIA 
„Metālists”, SIA 
„Taka – 8”. 
 

Bīstamo koku nozāģēšanu un koku 
vainagu veidošanu Skrīveru centrā 
un Skrīveru kapsētās 

3438.99. 
 

SIA 
„ARBORIST” 

Pašvaldības ielu apgaismojuma 
sistēmas apkalpošana, 
apgaismošanas elektrotīklu 
profilaktoriskā apkope 

918.73 
. 

SIA „Aiviekstes 
Energobūvnieks”, 
Madona. 

Ielu apgaismojuma sistēmas remonts 
Daugavas ielā. 

3026.52 
 

SIA „Elbra”, 
Ērgļi. 

Ielu apgaismojuma sistēmas remonts 
Sila ielā. 

702.60 
 

SIA „DN 
WATS”,Madona 

Sadzīves pakalpojumu punkta 
izbūve 

73512.77 
 

SIA „Skrīveru 
celtnieks” 

 
 
 
 
 



Skrīveru novada domes 2009.gada publiskais pārskats 
 

 20 

6.tabula 
Izdevumi labiekārtošanai un vides sakārtošanai 

 

 Izdevumi, Ls 

2008.gads 2009.gads 2010.gads 
(plānotais) 

 
Teritorijas labiekārtošana 
un uzturēšana  
 

 
29017.00 

 
 

 
30492.00 

 
 

 
28250,00 

 
 

Ielu apgaismojums un tā  
uzturēšana 

50282.00 15207.00 
 

11677,00 

Jauna ielu apgaismojuma 
izbūve un veco līniju 
rekonstrukcija 

35869.00 
 

3729.00 - 
 
 

KOPĀ 115168.00 49428.00 39927.00 
 
 

9. PAŠVALDĪBAS  IZPILDINSTITŪCIJU DARBĪBA 
 

9.1. Pašvaldības SIA “Skrīveru saimnieks” 
Sabiedrības ar ierobežotu atbildību „Skrīveru saimnieks” (turpmāk - SIA „Skrīveru 

saimnieks”) viss pamatkapitāls pieder Skrīveru novada pašvaldībai. 
Uzņēmuma pamatuzdevums ir nodrošināt Skrīveru novada iedzīvotājus un juridiskos 

patērētājus ar pastāvošajām prasībām atbilstīgu dzeramo ūdeni, novadīt notekūdeņus, ražot 
siltumenerģiju, veikt apsaimniekošanā nodotā nekustamā īpašuma apsaimniekošanu, kā arī 
sniegt dažādus pakalpojumus novada iedzīvotājiem un izpildīt pašvaldības pasūtījumus. 

2009.gadā SIA „Skrīveru saimnieks” neto apgrozījums sastādīja Ls 218242, pārējie 
saimnieciskās darbības ieņēmumi sastādīja Ls 154, pārējie saimnieciskās darbības izdevumi 
Ls 138, procentu ieņēmumi bija Ls 77, procentu izdevumi Ls 7604 (sk. 7.tab.) 
 2009.gadā uzkrājums atliktajam uzņēmuma ienākuma nodoklim palielinājās par Ls 
3250, nekustamā īpašuma nodoklis sastādīja Ls 38, peļņas nodoklis Ls 557 un rezultātā 
2009.gada peļņa sastādīja Ls 8729. Peļņa tiks izlietota uzņēmuma attīstībai. 

Tarifu apstiprināšanu siltumenerģijas ražošanā, ūdens piegādē un notekūdeņu 
novadīšanā 2009.gadam veica Aizkraukles novada sabiedrisko pakalpojumu regulators, 
turpmāk šo funkciju veiks Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisija. 

7.tabula 
Ieņēmumi pa komercdarbības veidiem 

 
Ieņēmumu veids 2008.gads 2009.gads 

Ls % Ls % 
Ieņēmumi kopā, 
tai skaitā: 

211955 100 211955 100 

Nekustamā īpašuma apsaimniekošana 50576 23.9 49536 22.7 
Atkritumu savākšanas organizēšana 4111 1.9 3804 1.7 
Siltumenerģijas ražošana 70321 33.2 74376 34.1 
Asenizācijas pakalpojumi 5101 2.4 4537 2.1 
Ūdensapgāde 11833 5.6 14352 6.6 
Notekūdeņu novadīšana 32070 15.1 33684 15.4 
Pārējie pakalpojumi 37943 17.9 37953 17.4 



Skrīveru novada domes 2009.gada publiskais pārskats 
 

 21 

 
2009.gadā turpinājās 2008.gadā uzsāktais ūdenssaimniecības projekts „Skrīveru pagasta 

ūdenssaimniecības pakalpojumu attīstība”. Šo projektu īsteno LR Vides ministrijas organizētā  
iepirkuma konkursā uzvarējušās firmas, ar kurām noslēgti četri līgumi. Darbus uzsāka 
2008.gada 1.decembrī. Līdz 2009.gada beigām SIA „Laterna” ir veikusi darbus kopsummā 
par Ls 2037451.13 jeb apgūti 89% no līguma kopsummas, SIA „Eko Akva” par Ls 183762.00 
jeb 10.7%, SIA „Geo Consultants” veica būvuzraudzības darbus  Ls 75840 Ls apjomā, bet 
SIA „Hidro Standarts” veica autoruzraudzības darbus Ls 9111.87 Ls apmērā. 

SIA „Skrīveru saimnieks” apsaimniekošanā ir 25 daudzdzīvokļu mājas ar kopējo platību 
12530.9 m2, kā arī pašvaldības ēka Daugavas ielā 88A ar kopējo platību 356 m2. 2009.gadā 
apsaimniekošanā tika pārņemtas divas daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas „Labrenči” un 
Dzelzceļa ēka 852 km, kā arī pašvaldībai piederošs dzīvoklis dzelzceļa ēkā 856 km. 

 
9.2. Izglītība 

 
Skrīveru novada iedzīvotājiem izglītības pakalpojumus sniedz šādas pašvaldības 

izveidotas iestādes: Andreja Upīša Skrīveru vidusskola, pirmsskolas izglītības iestādes 
“Sprīdītis” un “Saulēni” un Skrīveru mūzikas un mākslas skola.  

 
9.2.1. Andreja Upīša Skrīveru vidusskola 

Andreja Upīša Skrīveru vidusskola ir viena no skaitliski lielākajām skolām bijušajā 
Aizkraukles rajonā, tomēr  vērojama tendence, ka skolēnu skaits ar katru gadu samazinās (sk. 
8.tab.). 

8.tabula 
Skolēnu skaits Andreja Upīša Skrīveru vidusskolā 

 
 Kopā 

skolēni 
1.-4. 

klasēs 
5.-9. 

klasēs 
10.-12. 
klasēs 

No 
Skrīveru 
pagasta 

(novada) 

No citām 
pašvaldībām 

Uz 
01.09.2007. 

587 134 273 180 441 146 

Uz 
01.09.2008. 

545 125 243 177 410 135 

Uz 
01.09.2009. 

501 135 214 153 383 118 

 

2008./2009.mācību gada prioritātes:  
1. Vidējās izglītības mācību satura reformas ieviešana. 
2. Skolēnu ar mācīšanās grūtībām mācību sasniegumu rezultāti, to dinamika. 
3. Mācību programmas skolēniem ar mācīšanās grūtībām realizācija. 
4. Skolas vecā korpusa renovācija. 
5. Skolas darbu reglamentējošo dokumentu aktualizēšana. 
6. Darbs pie ESF projektiem: 
6.1. „Andreja Upīša Skrīveru vidusskolas informatizācija”, Nr.3DP/3.2.2.1.2/09/IPIA/VIAA/512. 
6.2. „Dabaszinības un matemātika”, vienošanās Nr.2008/0002/1DP/1.2.1.2.1/08/IPIA/VIAA/001. 
6.3. „ Atbalsta pasākumu īstenošana Andreja Upīša Skrīveru vidusskolas bērnu un jauniešu 

sociālās atstumtības riska grupu integrācijai izglītībā”, vienošanās Nr. 2009/0277/1DP/ 
1.2.2.4.2/09/APIA/VIAA/048. 

7. Gatavošanās Skolēnu dziesmu un deju svētkiem. 



Skrīveru novada domes 2009.gada publiskais pārskats 
 

 22 

2008./2009.mācību gadu 1.-8. un 10.-11.klasēs beidza 425 skolēni. No tiem uz nākamo 
klasi pārcelti 421, uz otru gadu atstāti 4 skolēni.  

2008./2009.mācību gadā 120 skolēni mācījās ar vidējo atzīmi augstāku par ”7”, tātad ar 
augstu un optimālu līmeni. Skolas audzēkņu vidējais vērtējums – 6,49. 

2008./2009.mācību gadā vispārējo pamatizglītību ieguva 51 skolēns, vispārējo vidējo 
izglītību – 63 skolēni. 

12.klašu skolēni centralizētajos eksāmenos ieguva: 
A līmeni- 17 vērtējumi, 6,9%; 
B līmeni- 84 vērtējumi, 34,3%; 
C līmeni – 78 vērtējumi, 31,8%. 

64% 12.klases absolventu iestājušies augstākajās mācību iestādēs, no kuriem 50% –
budžeta grupās. 32 skolēni no 9.klašu beidzējiem 2009./2010.mācību gadā turpina mācības 
Andreja Upīša Skrīveru vidusskolas 10.klasē.  

2008./2009.mācību gadā skolā darbojās šādas interešu izglītības programmas: gidu 
pulciņš, vides izglītība, erudītu klubiņš, dramatiskais pulciņš, mākslas un dizaina pulciņš, 
žurnālistu pulciņš, pirmā palīdzība, jaunais amatnieks, tautisko deju pulciņš, karjera, koris, 
kristīgais ansamblis, „Esi līderis!”, pūtēju orķestris, saksofonistu ansamblis, basketbols, 
handbols. 

Ar panākumiem 62 skolēni piedalījušies valsts, novada un rajona mācību priekšmetu 
olimpiādēs un konkursos. Skolas handbola un basketbola komandas startējušas rajona un 
valsts sacensībās, Latvijas Republikas jaunatnes čempionātā izcīnītas trīs pirmās, divas otrās 
un viena trešā vieta. 

Skolēni un skolotāji iesaistījušies šādos projektos: komerczinības vidusskolā „Esi 
līderis!”; „Karjera”; „Mācību kvalitātes uzlabošana dabaszinātņu, matemātikas un tehnoloģiju 
priekšmetos vidējā izglītībā”; GLOBE; „Iekļaujoša skola iekļaujošā sabiedrībā”; COMENIUS. 

Pasākumi skolas pilnveidošanai 2009.gadā: 
1. Realizēta izglītības programma skolēniem ar mācīšanās grūtībām. 
2. Veikta skolas vecā korpusa renovācija. 
3. Darbs pie ESF projektu īstenošanas.  
4. Skolā ieviests e-klases žurnāls. 
5. Ierīkots skolas teritorijas apgaismojums. 

Problēmas, kas jārisina tuvākajā nākotnē: 
1. Skolas attīstības plāna izstrādāšana, iesaistot skolēnus, vecākus, skolas darbiniekus. 
2. Skolas sporta laukumu renovācija un atbilstīga aprīkojuma uzstādīšana.  
3. Spēļu laukuma ierīkošana sākumskolas skolēniem. 
4. Automašīnu stāvlaukuma ierīkošana pie skolas internāta. 
5. Skolas sarīkojumu zāles skatuves aprīkošana.  

 
9.2.2. Skrīveru mūzikas un mākslas skola 

Skrīveru mūzikas un mākslas skolā 2009./2010. mācību gadā mācījās 128 audzēkņi: 76 
profesionālās ievirzes izglītības programmā Taustiņinstrumentu spēle, Stīgu instrumentu 
spēle, Pūšaminstrumentu spēle un 52 profesionālās ievirzes izglītības programmā Vizuāli 
plastiskā māksla.  

Skolēniem tiek piedāvātas šādas licencētas un akreditētas izglītības programmas: 
• „Taustiņinstrumentu spēle”– klavierspēle, akordeona spēle; 
• „Stīgu instrumentu spēle”– vijoļspēle, ģitāras spēle; 
• „Pūšaminstrumentu spēle”– saksofona spēle, trompetes spēle, flautas spēle;  
• „Vizuāli plastiskā māksla”– gleznošana, zīmēšana, darbs materiālā, veidošana, 

    mākslas valodas pamati; 
• licencētas programmas „Pūšaminstrumentu spēle”– tubas, trombona un eifonija   

spēle;  



Skrīveru novada domes 2009.gada publiskais pārskats 
 

 23 

• interešu izglītības programmas: „Muzikālais karuselis” un „Mazais mākslinieks”. 
Skolas audzēkņi aktīvi uzstājas novada un valsts rīkotajos pasākumos, piedalās 

konkursos un festivālos, sniedz koncertus gan novada kultūras centrā, gan muzejā, dažādās 
iestādēs un uzņēmumos. 

Skolas kolektīvs iesaistījies šādos ESF projektos: 
• LR kultūras ministrijas projekts „Profesionālās kultūrizglītības pedagogu 

tālākizglītība”; 
• RPIVA projekts „Mūzikas skolu pedagogu profesionālās kompetences 

paaugstināšana”. 
Nākotnes vīzija – plašākas telpas, jauni mūzikas instrumenti, skaņu ierakstu studija, 

novada līdzfinansējuma daļas paaugstināšana. 
 
 

9.2.3. Pirmsskolas izglītības iestāde “Sprīdītis” 
Skrīveru novada pirmsskolas izglītības iestāde “Sprīdītis” īsteno pirmsskolas izglītības 

programmu (licence Nr.7670 izsniegta 2008.gada 14.maijā) un speciālās pirmsskolas 
izglītības programmu izglītojamiem ar valodas attīstības traucējumiem (licence Nr.7671 
izsniegta 2008.gada 14.maijā). Kopš 2002.gada īsteno obligāto piecgadīgo un sešgadīgo bērnu 
sagatavošanu pamatizglītības apguvei. 

Papildus programmām iestāde piedāvā: 
• Veselības mācības programmu 5 – 6 gadus veciem bērniem; 
• Logoritmikas nodarbības bērniem no 3 – 6 gadiem; 
• Deju nodarbības visām vecuma grupām. 

Skrīveru novada pirmsskolas izglītības iestādi “Sprīdītis” 2009./2010.mācību gadā 
apmeklēja 111 bērni, darbojās 6 grupas, diennakts grupu apmeklēja 8 bērni. 

Obligātajā piecu un sešgadīgo bērnu izglītībā iesaistītas 2 grupas: piecgadīgo bērnu 
grupā 17 un sešgadīgo grupā 17 bērni. 

Pirmsskolas izglītības iestādes galvenie mērķi bija 
1. veicināt pirmsskolas vecuma bērnu vispusīgu un harmonisku attīstību, nepieciešamo 

iemaņu un prasmju individuālajā un sabiedriskajā dzīvē apguvi; 
2. sagatavot bērnus pamatizglītības programmas apguvei. 

2009.gadā no 1.jūnija līdz 19.jūlijam iestāde bija slēgta, šajā laikā tika uzstādīta 
apsardzes iekārta ar tālruņa komunikāciju. 

 
 

9.2.4. Pirmsskolas izglītības iestāde “Saulēni” 
Skrīveru novada pirmsskolas izglītības iestāde „Saulēni” īsteno vispārizglītojošo 

pirmsskolas izglītības programmu un veic obligāto piecgadīgo un sešgadīgo bērnu 
sagatavošanu pamatizglītības apguvei. 

2009./2010.m.g. pirmsskolas izglītības iestādi ,,Saulēni’’ apmeklēja 48 bērni un 
darbojās divas grupas.  

Iestādei ir sava īpaša pedagoģiskā procesa specifika: 
• darbs jaukta vecuma bērnu grupiņās, kur ikdiena līdzinās ģimenes mikrovidei, kas 

veicina bērna prasmju, saskarsmes un komunicēšanās spēju veiksmīgāku attīstību; 
• bērns aug un attīstās kultūrvēsturiskā vidē – iecienītas pastaigas, ekskursijas pa 

tuvāko apkārtni un takām, Daugavas senleju, gleznaino pilskalnu u.c. 
 



Skrīveru novada domes 2009.gada publiskais pārskats 
 

 24 

9.3. Bīvais laiks (kultūra, sports) 
 

9.3.1. Kultūras nams (kultūras centrs) 
Kultūras nama uzdevums ir īstenot valsts kultūrpolitiku pagastā atbilstīgi visu paaudžu 

un sociālo grupu iedzīvotāju interesēm un vajadzībām, sadarbojoties ar valsts un pašvaldību 
institūcijām, kā arī ar citām juridiskajām un fiziskajām personām. 

Saskaņā ar Skrīveru novada domes 29.oktobra sēdes lēmumu Nr.20 un 26.novembra 
sēdes lēmumu Nr.3 Skrīveru kultūras namā tika veikta reorganizācija un ar 2010.gada 
4.janvāri darbību uzsāka Skrīveru kultūras centrs, kas ir Skrīveru kultūras nama tiesību, 
saistību un mantas pārņēmējs.  

Skrīveru kultūras namā 2009.gadā darbojās 13 mākslinieciskās pašdarbības kolektīvi: 
 

Nr.
p.k. 

Kolektīva nosaukums Dalībnieku 
skaits 

Rezultāti skatēs 
2009.gadā 

1. Jauktais koris „Dīvaja” 35 I pakāpe rajona skatē 
2. Senioru sieviešu koris 

„Baltābele” 
28 I pakāpe rajona skatē 

3. Sieviešu vokālais 
ansamblis „Akcents” 

9 I pakāpe rajona skatē 

4. Jauktais vokālais 
ansamblis 

10 I pakāpe rajona skatē 

5. Vīru vokālais ansamblis 5 I pakāpe rajona skatē, 
1.vieta Latvijas vīru 
vokālo ansambļu 
konkursā  

6. Vidējās paaudzes deju 
kolektīvs „Dzēse” 

20 I pakāpe rajona skatē 

7. Meiteņu saksofonistu 
kvartets 

4  

8. Bērnu vokālais ansamblis 16  
9. Pirmsskolas vecuma 

bērnu deju kolektīvs 
22  

10. 3.-6.klašu deju kolektīvs 20  
11. Jauniešu deju kolektīvs 20  
12. Eiropas deju kopa 

„Aivas” 
18  

13. Skrīveru amatierteātris 14 II pakāpe rajona skatē 
 Dalībnieki kopā 221  

 
Skrīveru kultūras namā darbojās 5 interešu klubi: 
 

N.p.k. Nosaukums Dalībnieku 
skaits 

1. Gleznošanas studija 14 
2. Tekstilmākslas studija 12 
3.  Pinēju pulciņš 10 
4. Mūzikas ābecīte bērniem 10 
5. Aerobika 12 
 Dalībnieki kopā 58 

 



Skrīveru novada domes 2009.gada publiskais pārskats 
 

 25 

2009.gadā kultūras nams organizējis šādus kultūras pasākumus: 
1. 22 koncertus, t.sk. 9 profesionālu mākslinieku, 7 amatierkolektīvu, 6 kultūras nama  
                       kolektīvu izbraukuma koncertus;  
2. 8 teātra izrādes, t.sk. 3 profesionālu mākslinieku, 3 amatierkolektīvu, 2 kultūras  
                       nama dramatiskā kolektīva izbraukuma izrādes;  
3. 14 izstādes, t.sk. 4 profesionālu mākslinieku, 6 amatieru, 4 kultūras nama  
                       gleznošanas studijas izbraukuma izstādes; 
4. 4 valsts un tradicionālo svētku pasākumi; 
5. 4 izklaides pasākumi; 
6. 3 gadatirgi. 
Aktīvu koncertdarbību veic meiteņu saksofonistu kvartets, muzicējot baznīcās, kultūras 

namos. Meitenes 2009.gadā piedalījās Zelta talantu koncerttūrē un uzstājās daudzās Latvijas 
pilsētās. 

Sportā aktivitātes ir notikušas, pateicoties atsevišķu iedzīvotāju iniciatīvai. 2009.gadā 
notika tradicionālie sporta pasākumi: laivu sacensības “Dīvajas kauss”, “Zaļās zemes” kausa 
izcīņa (nakts orientēšanās sacensības), Futbola svētki, pašvaldības ceļojošā kausa izcīņa šahā.  

Skrīveru HK „S&A” vīriešu komanda ieguva 10.vietu Latvijas handbola čempionāta 
augstākajā līgā un 2010./2011.gada sezonā uzsāks spēlēt pirmajā līgā.  

 
9.3.2 Bibliotēkas 

Skrīveru novadā darbojas 2 pašvaldības bibliotēkas: Andreja Upīša Skrīveru bibliotēka 
un Skrīveru bērnu bibliotēka. Bibliotēku darbs atspoguļots 9.tab.  

9.tabula 
 

Pašvaldības bibliotēku statistikas dati 2008.gadā 
 

 Pieaugušo bibliotēka Bērnu bibliotēka 
2008.gads 2009.gada 2008.gads 2009.gada 

Grāmatu skaits  
kopā uz 01.01.2010. 
iegādātas 2009.g. 

 
13948 

480 

 
13947 

307 

 
9906 
510 

 
8848 
363 

Lasītāju skaits 602 704 396 400 
Apmeklējumu skaits 7903 11477 7151 7722 
Izsniegumu skaits 19191 21337 16473 12900 
Izmantots starpbibliotēku 
abonements 

76 60 49 54 

Informācijas vienību skaits 
uz 1 lasītāju 

23,6 20,24 25,02 22,12 

Izlietoti līdzekļi, Ls, 
t.sk. grāmatu iegādei 
         periodikai 
         kapitālie izdevumi 

22211 
2320 
1208 
263 

20045 
2034 

942 
 

22730 
1939 
371 

15652 
1283 
256 

 
10.tabula 

Pašvaldības bibliotēku pakalpojumu dinamika 
 
 Pieaugušo bibliotēka Bērnu bibliotēka 

2009.g. salīdzinot 
ar 2008.g. 

2009.g. salīdzinot 
ar 2008.g. 

Lasītāju skaits 704 +102 400 +4 
Apmeklējumu skaits 11477 +3574 7722 +571 
Izsniegums 21337 +2146 12900 -3574 



Skrīveru novada domes 2009.gada publiskais pārskats 
 

 26 

 
Andreja Upīša Skrīveru  bibliotēkā 2009.gadā bija 704 reģistrētie lietotāji, t.sk. 110 

bērni līdz 18 gadu vecumam. Lielākā daļa lasītāju ir sievietes 487, vīrieši – 217.  
2009.gadā sniegtas 275 uzziņas, no tām 61 tematiskā uzziņa. Novadpētniecībā visvairāk 

uzziņas sniegtas par Skrīveru vēsturi, dendrāriju, Zemkopības institūtu, Aizkraukles baznīcu. 
Informāciju par jaunajām grāmatām bibliotēkas lasītāji saņēma vietējā avīzē „Skrīveru 

Vārds” un bibliotēkā informatīvajā stendā. Katru mēnesi lasītavā notika Jauno grāmatu 
dienas.  

2009.gadā organizētas 40 izstādes un notikuši vairāki pasākumi, izstāžu cikls „Jubilāri – 
novadnieki”, tika rīkoti dažādi erudīcijas konkursi. 
 

Skrīveru bērnu bibliotēkā 2009.gadā salīdzinājumā ar iepriekšējo, 2008.gadu, 
reģistrēto lasītāju skaits ir nedaudz palielinājies.  

Bibliotēkā 2009.gadā tika organizēti 14 tematiskie pasākumi un 25 izstādes. Šajā gadā 
pirmo reizi startējām Vislatvijas lasīšanas veicināšanas programmas “Bērnu žūrija” 2009.gada 
lasīšanas maratonā. Sākumā pieteicās 21 dalībnieks, bet līdz finišam nonāca 12 dalībnieki. 

Bibliotēkas vadītāja piedalījās konkursā „Nāc uz bibliotēku un atrodi meklēto!”, ko 
organizēja Lursoft IT un Valsts aģentūra „Kultūras informācijas sistēmas.”  

 
 

9.4. Sociālā palīdzība un sociālie pakalpojumi 
 

9.4.1. Skrīveru sociālais dienests 
Skrīveru sociālais dienests ir pašvaldības izveidota iestāde, kas organizē sociālo 

pakalpojumu un sociālās palīdzības sniegšanu iedzīvotājiem. Sociālā dienesta darbu metodiski 
vada un kontrolē Sociālo jautājumu komiteja.  

2009.gadā notikušas 58 sociālā dienesta sēdes, kurās pieņemts 681 lēmums, no tiem 
10 lēmumi bijuši personām nelabvēlīgi, t.i., personām atteikts piešķirt trūcīgas ģimenes 
(personas) statusu, pašvaldības sociālo palīdzību vai sociālo pakalpojumu par pašvaldības 
budžeta līdzekļiem. Personas sociālā dienesta lēmumus par atteikumu piešķirt sociālo 
palīdzību vai sociālos pakalpojumus nav apstrīdējušas augstākā instancē. 

2009.gadā sociālajā dienestā: 
• aizpildītas 549 iztikas līdzekļu deklarācijas un izvērtēta atbilstība trūcīgas vai 

maznodrošinātas personas (ģimenes) statusam, 
• saņemti 1105 iesniegumi,  
• sastādīti 608 sarunas protokoli un apsekošanas akti,  
• sastādīti 27 rehabilitācijas plāni,  
• sastādīti 18 personas funkcionālo traucējumu novērtējuma protokoli un 

vajadzības pēc sociālajiem pakalpojumiem novērtēšanas kartes,  
• - sastādīti 5 uzvedības sociālās korekcijas plāni. 

Kopš 2008.gada vidēji reizi divās nedēļas notiek apspriedes komandas darbam ar sociālā 
riska ģimenēm. Tajās piedalās sociālā dienesta vadītāja un darbinieki, bāriņtiesas 
priekšsēdētāja, A.Upīša Skrīveru vidusskolas psihologs un mācību pārzine. Nepieciešamības 
gadījumā tiek uzaicināti arī citi speciālisti – pirmsskolas izglītības iestāžu vadītāji, policijas 
pārstāvji, mediķi u.c. 2009.gadā notikušas 19 apspriedes komandas darbam ar sociālā riska 
ģimenēm. 

 
 
 
 



Skrīveru novada domes 2009.gada publiskais pārskats 
 

 27 

Sociālie pakalpojumi 
 

 2008. 2009. 
Aprūpes mājās pakalpojumi 5 3 
Aprūpe ilgstošas sociālās aprūpes institūcijā 
pieaugušām personām  

32 27 

Aprūpe ilgstošas sociālās aprūpes institūcijā 
pieaugušām personām par valsts budžeta 
līdzekļiem  

6 9 

Aprūpe ilgstošas sociālās aprūpes institūcijā 
bērniem 

1 bērns 1 bērns 

Aprūpe audžuģimenē 2 bērni 2 bērni 
Aizbildnībā 16 bērni 13 bērni 
Sadzīves pakalpojumi (mazgāšanās un veļas 
mazgāšanas) 

64 pers., 
630 reizes mazg., 
593 reizes veļas 

mazg. 

76 pers., 
852 reizes mazg., 
695 reizes veļas 

mazg. 
Palīdzība tehnisko palīglīdzekļu sagādē 10 12 
Psihologa konsultācijas par pašvaldzības budžeta 
līdzekļiem 

7 4 

Vardarbībā cietušo bērnu rehabilitācija 3 (1 institūcijā,  
2 dzīvesvietā) 

1 (dzīvesvietā) 

 
Sociālā palīdzība 

2009.gadā atbilstība trūcīgas ģimenes statusam konstatēta 128 ģimenēm (403 
personām), 2008.gadā – 102 ģimenēm (307 personām). 

Ja iepriekšējos gados bija vērojama sociālās palīdzības saņēmēju skaita 
samazināšanās, tad 2009.gadā saņēmēju skaits ir palielinājies: sociālās palīdzības pabalstus 
2008.gadā saņēma 615 personas (254 ģimenes), 2009.gadā 770 personas (328 ģimenes).  

LR likumdošana noteic, ka pašvaldība no pamatbudžeta izmaksā pabalstu garantētā 
minimālā ienākuma līmeņa nodrošināšanai (GMI pabalstu) un dzīvokļa pabalstu. Strauji 
pieaug GMI pabalsta saņēmēju skaits, pabalsta saņēmēju skaitam atgriežoties 2005.gada 
līmenī. GMI pabalsta dinamika attēlota 11.tabulā. 

11.tabula 

GMI pabalsta dinamika 
 

Gads Ģimeņu 
skaits 

Personu 
skaits 

Izlietotie 
līdzekļi (Ls) 

Noteiktais GMI 
apmērs (Ls) 

2005. 32 74 3881 21 

2006. 22 46 2236 24 

2007. 14 25 869 27 

2008. 8 25 843 27 

2009. 38 76 10967 37 

No 01.10.2009. 
pieaugušajiem 
Ls 40, bērniem 

Ls 45 



Skrīveru novada domes 2009.gada publiskais pārskats 
 

 28 

 
2009.gadā atbilstīgi pašvaldības saistošajiem noteikumiem un budžeta iespējām, kā arī 

izvērtējot vajadzības, materiālos un personiskos resursus, iedzīvotājiem bija iespējams saņemt 
sociālo palīdzību ne tikai garantētā minimālā ienākumu līmeņa nodrošināšanai un dzīvokļa 
pabalstu, bet arī citus pabalstus.  

12.tabula 
Sociālajiem pakalpojumiem un sociālajai palīdzībai tērētie pašvaldības līdzekļi 

 

Nr.p.k. Palīdzības un pakalpojuma veids Izlietotie 
līdzekļi (Ls) 

Ģimeņu 
skaits 

Personu 
skaits 

1 2 3 4 5 

 SOCIĀLĀ PALĪDZĪBA    
I. Sociālās palīdzības pabalsti 51144   
1.  GMI 10967 38 76 
2.  Dzīvokļa pabalsts 14520 264 610 
3.  Brīvpusdienas skolās 10438  103 
4.  Pabalsts bērnu ēdināšanas izdevumu segšanai 

pirmsskolas izglītības iestādēs 
2750  39 

5.  Pabalsts mācību līdzekļu iegādei  3600 57 94 
6.  Pabalsts sociālā atbalsta dzīvokļiem parāda par 

dzīvojamās telpas īri un komunālajiem 
maksājumiem segšanai 

410 6  

7.  Pabalsts ārstēšanās un medikamentu iegādes 
izdevumu segšanai 

6411  193 

8.   Pabalsts ģimenes vajadzību nodrošināšanai 640 13 32 
9.  Pabalsts pārtikas iegādei 75 5 7 
10.  Pabalsts ārkārtas situācijā 1050  7 
11.  Pabalsts transporta izdevumu segšanai 96 3  
12. Atsevišķu situāciju atrisināšanai 125  9 
13. Sociālo dzīvokļu uzturēšanai 62 1 1 
II. Pašvaldības palīdzība bāreņiem un bez 

vecāku gādības palikušajiem bērniem  
9010   

1. Ikmēneša pabalsts bērnam, kas apgūst 
pirmsskolas izglītību, pamatizglītību un vidējo 
izglītību 

2535  11 

2. Pabalsts apģērba un apavu iegādei 650  13 
3. Pabalsts patstāvīgas dzīves uzsākšanai  90  1 
4. Pabalsts sadzīves priekšmetu un mīkstā 

inventāra iegādi 
250  1 

5. Ikmēneša pabalsts pilngadību sasniegušajam 
bērnam  

2555  5 

6. Pabalsti audžuģimenēm  2887   
6.1 Pabalsts bērna uzturam 2787  2 
6.2. Pabalsts apģērba un inventāra iegādei 100  2 
7. Pabalsts dzīvokļa īrei 43  1 
III. Pašvaldības cita veida pabalsti (bez 

ienākumu izvērtēšanas) 
7335   

1. Pabalsts sakarā ar bērna piedzimšanu  2870  41 
2. Pabalsts bēru gadījumā  2760  46 
3. Pabalsts sakarā ar atbrīvošanos no ieslodzījuma 45  3 



Skrīveru novada domes 2009.gada publiskais pārskats 
 

 29 

1 2 3 4 5 
4.  Pabalsts donoriem  310  31 
5. Pabalsts ģimenēm, kurās ir bērni ar invaliditāti  550  11 
6. Pabalsts politiski represētām personām  760  76 
7. Pabalsts Černobiļas AES avārijas seku 

likvidēšanas dalībniekiem 40  4 

  

SOCIĀLIE PAKALPOJUMI 
 

35445 
  

1. Aprūpe mājās 5011  3 
2. Mazgāšanās dušā un veļas mazgāšanas 

pakalpojumi 
511  76 

3. Ilgstošas sociālās aprūpes un sociālās 
rehabilitācijas institūciju pakalpojumi 
pieaugušām personām  

27177  27 

4. Ilgstošas sociālās aprūpes un sociālās 
rehabilitācijas institūciju pakalpojumi 
bērniem 

1200  1 

5. Atbalsta, izglītojošās grupas, individuālās 
psihologu konsultācijas u.c. atbalsta 
pasākumi 

1546   

   Kopā 102934   
 

2009.gadā sociālajā dienestā tika organizēti dažādi pasākumi bērniem no sociālā riska 
ģimenēm, pasākumi personām ar invaliditāti un ar garīga rakstura traucējumiem, kā arī 
pasākumi pensijas vecuma personām. 
Problēmas 

1. Aktuālākā problēma sociālajā jomā ir pašvaldībai piederošu brīvu un sociālo dzīvokļu 
trūkums.  

2. Izveidojušās finansiālās situācijas dēļ līdzekļi tiek novirzīti sociālajai palīdzībai, nevis 
citiem atbalsta pasākumiem – psiholoģiskajai palīdzībai, atbalsta un izglītojošo grupu 
organizēšanai u.c. 

3. Valsts policijas ierobežoto resursu dēļ apgrūtināta preventīvo pasākumu veikšana un 
sadarbība – reidi, iesaistīšanās dažādu sociāli nelabvēlīgu situāciju risināšanā. 

4. Pašvaldības līdzekļu trūkums projektu līdzfinansējumam. 
 

9.4.2. Sociālās aprūpes centrs „Ziedugravas” 
Skrīveru novada pašvaldības aģentūra „Sociālās aprūpes centrs „Ziedugravas”” ir 

Skrīveru novada pašvaldības iestāde, kas izveidota saskaņā ar LR Ministru kabineta 
2009.gada 30.jūnija noteikumiem Nr.680 „Noteikumi par Aizkraukles rajona pašvaldību 
reorganizāciju” un Skrīveru novada domes 2009.gada 29.oktobra sēdes lēmumu Nr.2 „Par 
Aizkraukles rajona pašvaldības aģentūras „Skrīveru sociālās aprūpes centra pārņemšanu”, un 
kura īsteno ilgstošas un īslaicīgas sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas pakalpojumus 
pensijas vecuma personām un cilvēkiem ar speciālām vajadzībām.  

Skrīveru SAC darbības mērķis ir nodrošināt sociālās aprūpes, sociālās rehabilitācijas 
pakalpojumus un pastāvīgu dzīvesvietu pensijas vecuma personām un cilvēkiem ar speciālām 
vajadzībām. 

Atbilstīgi tam Skrīveru SAC  veic šādus uzdevumus: 



Skrīveru novada domes 2009.gada publiskais pārskats 
 

 30 

• nodrošina personu ar dzīvojamo platību, kurā ir sadzīvei nepieciešamais inventārs; 
• apgādā personu ar veļu, apģērbu un apaviem; 
• organizē racionālu ēdināšanu, ņemot vērā katras personas vecumu un veselības 

stāvokli; 
• nodrošina personas somatisko medicīnisko aprūpi; 
• veic sociālās rehabilitācijas pasākumus atbilstīgi katras personas fiziskajam un 

psihiskajam stāvoklim; 
• organizē kultūras pasākumus; 
• apgādā personu ar palīglīdzekļiem; 
• organizē garīgo aprūpi atbilstīgi personas konfesionālajai piederībai; 
• organizē palīdzību personas individuālo sociālo problēmu risināšanā. 

Aprūpes centra klienti izvietoti 3 divstāvu korpusos, šobrīd tajos dzīvo 74 klienti, un 6 
ģimeņu tipa trīsistabu dzīvojamās mājās, kur izvietoti 12 klienti.  

Palīgsaimniecības ēkas netiek izmantotas. 
• 2009.gadā iestāde nodrošināja ilglaicīgu sociālo aprūpi  95 vietām; īslaicīgu aprūpi 6 

vietām. 
2009.gadā Skrīveru SAC iestājās 59 klienti, noslēgti 59 līgumi ar 15 pašvaldībām. Gada 

laikā sociālos pakalpojumus izmantoja  161  klients. 
Pasākumi, kas  veikti pakalpojumu kvalitātes uzlabošanai, ir šādi: 

• 2009.gada martā  3.korpusa ēka pēc kapitālā remonta tika nodota ekspluatācijā; 
• 6.korpusā veikts kosmētiskais remonts; 
• ierīkoti apstādījumi pie 11.korpusa ēkas, iestādīti jauni augļu koki;  
• klientu pārvadāšanai iegādāts jauns mikroautobuss ar pacēlāju; 
• izveidota mājas lapa. 

Problēmas 
Iestādes darbību nākotnē varētu ietekmēt pašvaldību atteikšanās no sociālo pakalpojumu 

pirkšanas,  attīstot sociālo pakalpojumu klāstu savā teritorijā, energoresursu sadārdzināšanās, 
bezdarbs valstī un maksātnespēja par pakalpojumu, klientu skaita samazināšanās, izmaiņas 
likumdošanā.  

Lai gan aktuālas nule minētās problēmas, kolektīvs ir izvirzījis šādus darbības virzienus 
2010.gadam: 

1. Turpināt uzlabojumus sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas procesa uzlabošanā:   
2. Dažādot pakalpojumu klāstu, paredzot jaunu klientu grupu piesaisti. 
3. Palielināt sabiedrības informētību par sociālās aprūpes centra pakalpojumiem. 
4. Pieejamā finansējuma robežās nodrošināt iestādes darbiniekiem kvalifikācijas 

pilnveidi sociālā darba jomā 
 
 

9.5. Bāriņtiesa 
Skrīveru novada bāriņtiesas sastāvs: priekšsēdētāja, 4 bāriņtiesas locekles, sekretāre (0,5 

amata vienības). 
2009.gadā bāriņtiesa pildīja pienākumusatbilstīgi normatīvajos aktos noteiktajai 

kompetencei: 
1. 2009.gadā pārbaudīti 65 ģimeņu ar bērniem dzīves apstākļi, dažu – atkārtoti; 
2. par 1 personu bāriņtiesa pieņēmusi lēmumu par prasības iesniegšanu tiesā par 1 bērna 

aizgādības tiesību atņemšanu; doti 2 atzinumi tiesai par bērnu ikdienas aizgādību; 
3. uzraudzībā 14 aizbildnības lietas (aizbildnībā ir 19 bērni); bāriņtiesa nodrošina 

apliecību izsniegšanu aizbilstamajiem, pārbauda viņu dzīves apstākļus; 
4. 1 bērns dzīvo un tiek apmeklēts ģimenes krīžu centrā „Dzeguzīte”;  



Skrīveru novada domes 2009.gada publiskais pārskats 
 

 31 

5. 2 novada bērni dzīvo audžuģimenēs, pieņemts 1 lēmums par bērna ievietošanu citā 
audžuģimenē; 

6. iecelti pagaidu aizgādņi 2 personām, 2 rīcībnespējīgām personām iecelti aizgādņi; 
bāriņtiesas uzraudzībā ir 9 aizgādnības lietas (aizgādnībā 8 personas), 1 lieta, kur aizgādnis 
iecelts mantojumam; 

7. stājies spēkā spriedums par 1 bērna adopciju; 
8. bāriņtiesas uzraudzībā ir 14 lietas par bērna mantas pārvaldīšanu, pieņemti 4 lēmumi 

par nepilngadīgu bērnu mantisko interešu nodrošināšanu;  
9. pieņemts 1 lēmums par viesģimenes statusa piešķiršanu, 2 lēmumi par ģimenes valsts 

pabalsta izmaksu personai, kura faktiski audzina bērnu, 1 lēmums par aizbildņa atļauju 
bērniem uzturēties pie mātes, kurai atņemtas aizgādības tiesības. 2009.gadā nav atņemtas 
aprūpes tiesības nevienam vecākam. 

1 lēmums pārsūdzēts Administratīvajā rajona tiesā Jelgavas tiesu namā, lietas 
izskatīšana turpinās. 

Bāriņtiesa regulāri piedalās tiesu sēdēs: Administratīvajā rajona tiesā – 1 reizi, Aizkraukles 
rajona tiesā – 8 reizes un Jūrmalas pilsētas  tiesā – 1 reizi. Bāriņtiesa piedalās administratīvās 
komisijas sēdēs, kad tiek izskatīti pārkāpumi, ko izdarījuši nepilngadīgie. 

2009.gadā izdarīti 187 apliecinājumi un pildīti citi uzdevumi. 
 
 

9.6. Dzimtsarakstu nodaļa 
Dzimtsarakstu nodaļā 2009.gadā reģistrēti 35 dzimšanas, 7 laulības, 64 miršanas 

gadījumi. 1 laulības reģistrā izdarīta atzīme par laulības šķiršanu.  
Sastādīti 106 dažādi civilstāvokļu aktu reģistri un veikti 2 papildinājumi reģistros. 

Nodaļā saņemti 68 dažādi dokumenti (personu un iestāžu iesniegumi, tiesu spriedumi u.c.). 
Sagatavoti un izsniegti vai nosūtīti 32 dažādi dokumenti. Sagatavotas un izsniegtas 120 
stingrās uzskaites veidlapas. 

Latvijas Republikas Pilsonības un migrācijas pārvaldes Aizkraukles nodaļai sagatavoti 
un iesniegti 108 paziņojumi par Dzimtsarakstu nodaļā veiktajiem ierakstiem, labojumiem. 

Dzimtsarakstu nodaļā tiek veikts darbs ar dzimtsarakstu nodaļas arhīvu, kurā glabājas 
lietas, sākot ar 1994.gadu. Nodaļā ik dienu notiek gan personīgās konsultācijas, gan 
konsultācijas pa tālruni. 

 
9.7. Administratīvā komisija  

Administratīvā komisija pārskata periodā darbojās 4 cilvēku sastāvā. 2009.gadā notika 
20 komisijas sēdes.  

Komisija izskatīja 18 protokolus par administratīvajiem pārkāpumiem, 1 lietu par 
audzinoša rakstura piespiedu līdzekļu piemērošanu un 4 dažāda rakstura iesniegumus. 

Izskatīti 4 protokoli par dzīvošanu bez deklarētas dzīvesvietas, 1 protokols par 
dzīvošanu bez derīgas pases, 2 protokoli par dzīvnieku turēšanas noteikumu pārkāpšanu, 1 
protokols par nolaidīgu pases glabāšanu, kā dēļ pase pazaudēta, 2 protokoli par bērna aprūpes 
pienākumu nepildīšanu, 2 protokoli par elektroenerģijas patvaļīgu lietošanu, 1 protokols par 
uzturēšanās atļaujas nereģistrēšanu, pēc Skrīveru pagasta padomes 2005.gada 22.decembra 
Saistošiem noteikumiem Nr.9 „Par sabiedrisko kārtību un sanitāro tīrību Skrīveru pagastā” 
izskatīti 4 protokoli, 1 lieta par audzinoša rakstura piespiedu līdzekļu piemērošanu, 1 
protokols par darba vietas neaprīkošanu uz ceļa. 

8 gadījumos pieņemts lēmums piemērot naudas sodu, kopā par 305 latiem, 4 gadījumos 
izteikts brīdinājums, 7 gadījumos lietvedība izbeigta. 

 
 
 



Skrīveru novada domes 2009.gada publiskais pārskats 
 

 32 

 

10. KOMUNIKĀCIJA AR SABIEDRĪBU 
 

Sabiedriskās attiecības Skrīveru pagasta pašvaldībā nav izdalīta kā atsevišķa, ar speciāli 
izstrādātu stratēģiju un taktiku pamatota darbības joma. Pašvaldības sabiedrisko attiecību un 
komunikācijas veidošanā piedalās vairākas institūcijas un darbinieki atbilstīgi darba 
specifikai. Tomēr šā perioda otrajā pusē izraisījās diskusija par nepieciešamību pievērst 
lielāku uzmanību komunikācijai ar sabiedrību. 

Pagasta (novada) iedzīvotājiem saskarsmi ar vietējo pārvaldi regulāri nodrošināja šādi 
komunikācijas līdzekļi: laikraksts „Skrīveru Vārds”, mājas lapa: www.skriveri.lv, sapulces, 
pastkastīte iedzīvotāju jautājumiem un ierosinājumiem. 

Laikraksts „Skrīveru Vārds” tika izdots vienu reizi mēnesī, gada sākumā 1400 
eksemplāru tirāžā, kopš oktobra – 1450 eksemplāru tirāžā. Avīzes formāts A3, lappušu skaits 
– 4, maijā un decembrī – 8 (lielāks informācijas apjoms pašvaldību vēlēšanu dēļ un 
pašvaldības pieņemto normatīvo aktu dēļ). Avīzes saturs šāds: pašvaldības lēmumi, 
noteikumi, informācija lauksaimniekiem, kultūras norises un dalībnieku atsauksmes par tām, 
ES finansēto projektu gaita, informācija par jaunākajām grāmatām bibliotēkās, kā arī atsevišķi 
nošķirta, regulāra informācija par pasākumiem un aktualitātēm Andreja Upīša Skrīveru 
vidusskolā („Skrīks” – pielikums par skolas dzīvi). „Skrīveru Vārdu” saņem katra 
mājsaimniecība, kā arī pieejams laikraksts elektroniskā veidā un izlasāms bibliotēkā. 

Mājas lapa: www.skriveri.lv aptver gan pastāvīgu informāciju par Skrīveriem 
(ievērojamiem cilvēkiem, kultūrvēsturiskiem un dabas objektiem u. tml.), gan sniedz 
operatīvu informāciju par aktualitātēm pašvaldības teritorijā. Saziņas līdzeklis dod iespēju 
iedzīvotājiem ziņot par notikumiem, problēmām. 

2009.gadā tika sarīkota 1 iedzīvotāju sapulce par ūdenssaimniecības attīstības 
jautājumiem un 1 par kultūras dzīves organizāciju novadā. Lai apzinātu jauniešu viedokli, 
2009.gada oktobrī sociālais dienests veica aptauju „Par jauniešu brīvā laika pavadīšanas 
iespējām un vēlmēm Skrīveru novadā”. 

Pašvaldības ēkā atrodas arī pastkastīte, kurā jebkurš var iemest ziņu ar jautājumu, 
priekšlikumu, ieteikumu. Taču šis saziņas veids netika izmantots. 

Iedzīvotāji problēmu vai neskaidrību gadījumā gan tieši kontaktē ar pašvaldības 
speciālistiem, gan dara to ar sabiedrisko organizāciju starpniecību, piemēram, izmantojot 
Pensionāru biedrību. Pārskata perioda 2.pusē, kad darbu uzsāka novada dome, vairāki 
pašvaldības iedzīvotāji regulāri apmeklēja domes un komitejas sēdes. 

Iedzīvotāju mutvārdu un rakstveida iesniegumu reģistrāciju pašvaldības lietvedības 
nodaļā veica atbilstoši Iesniegumu likuma prasībām. 2009.gadā pavisam reģistrēti 252 fizisko 
un juridisko personu iesniegumi, priekšlikumi un sūdzības. Visvairāk iesniegumu (37) ir par 
pašvaldības zemes nomu un par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumiem politiski 
represētām personām (26), 26 iesniegumi ir par koku nozāģēšanu, 7 iesniegumi par 
pašvaldības atteikšanos no pirmpirkuma tiesībām.  

Skrīverieši ar saziņas līdzekļiem ir nodrošināti. Nepieciešama to satura strukturēšana un  
sabiedrības iedrošināšana aktīvāk izteikties, reaģēt uz būtiskiem  lēmumiem un norisēm.    
 

 
11. VEIKTIE  PASĀKUMI  PAŠVALDĪBAS  VADĪBAS  

PILNVEIDOŠANAI 
 
2009.gadā administratīvi teritoriālās reformas un Skrīveru novada izveidošanas dēļ bija 

jāveic vairāki organizatoriski pasākumi: jaunievēlētās domes darba organizēšana (komiteju un 
komisiju izveidošana), likvidētās Aizkraukles rajona padomes atsevišķu veikto funkciju 
izpildes nodrošināšana un pašvaldības aģentūras “Skrīveru sociālais aprūpes centrs” 

http://www.skriveri.lv/�
http://www.skriveri.lv/�


Skrīveru novada domes 2009.gada publiskais pārskats 
 

 33 

pārņemšana, pašvaldības iestāžu pārreģistrācija, normatīvo aktu pārskatīšana un jaunu 
izdošana.  

Tika veiktas strukturālās izmaiņas – nodalīta lēmējvara no izpildvaras, izveidojot 
izpilddirektora amata vienību un pieņemot darbā izpilddirektoru, kā arī tika pieņemti domes 
lēmumi un veikti sagatavošanas darbi centrālās administrācijas nodaļu izveidošanai, kultūras 
nama reorganizācijai. Pirmo reizi pašvaldībā pieņemts ētikas kodekss. 

2009.gadā pilnveidota un uzlabota kārtība elektroniskās informācijas apritē un 
informācijas starp pašvaldības iestādēm apmaiņā, kas notiek elektroniskā formā, 6 
pašvaldības darbiniekiem ir piešķirtas e- paraksta tiesības, bet tās netiek pilnībā izmantotas. 

Personāla kvalifikācijas paaugstināšana izglītības iestādēs, sociālajā aprūpes centrā, 
sociālajā dienestā, bāriņtiesā tiek plānota saskaņā ar normatīvo aktu prasībām. Pašvaldības 
iestāžu darbiniekiem tiek dota iespēja regulāri apmeklēt kursus un seminārus, kurus rīko 
Pašvaldību mācību centrs vai citas kompetentas iestādes. Pašvaldība apmaksā dalības maksu 
un ceļa izdevumus. 

Regulāri notiek konsultēšanās un informācijas apmaiņa ar Iepirkumu uzraudzības biroju, 
Valsts kasi, precīzi tiek izpildīti šo institūciju lēmumi un norādījumi. Atbilstīgi valsts darba 
inspekcijas norādījumiem ir pilnveidota darba laika uzskaites sistēma. 

 
 

12. 2010.GADĀ  PLĀNOTIE  PASĀKUMI 
 

Ņemot vērā valsts ekonomisko situāciju un pašvaldības budžeta apjoma 
samazināšanos, pašvaldībai būs šādas prioritātes: pašvaldības iestāžu darbības nodrošināšana, 
izdevumu palielināšana neatliekamām sociālajām vajadzībām maznodrošinātajai sabiedrības 
daļai; Eiropas Savienības struktūrfondu projektu līdzfinansējuma un priekšfinansējuma 
nodrošināšana.  

Galvenie pasākumi 2010.gadā: 
1. Turpināt sāktos Eiropas struktūrfondu finansētos projektus. 
2. Uzsākt projekta „Apvienotā gājēju un veloceliņa izbūve gar Jāņa Purapuķes ielu” 

būvniecību. 
3. Veikt ielu apgaismojuma daļēju rekonstrukciju Kalna un Daugavas ielā. 
4. Lai paaugstinātu satiksmes drošību, nomainīt bojātās un uzstādīt jaunas ceļa zīmes. 
5. Labiekārtot atpūtas vietu „Satekas”. 
6. Veikt sakaru sistēmas uzlabošanas un optimizācijas pasākumus pašvaldības iestādēs. 
7. Pilnveidot informācijas tefnoloģijas sistēmu centrālajā administrācijā un pašvaldības 

iestādēs - uzlabot sistēmas drošību, pilnveidot iekšējā tīkla sistēmu, veikt mājas lapas 
pārveidošanu. 

8. Izstrādāt skolas attīstības plānu. 
9. Turpināt darbu sociālās aprūpes, sociālo pakalpojumu un sociālās rehabilitācijas 

procesa pilnveidošanā. 
10. Dažādot pakalpojumu klāstu sociālajā aprūpes centrā, paredzot jaunu klientu grupu 

piesaisti. 
 

13. REVĪZIJAS 
 

2009.gadā Skrīveru pagasta (novada) pašvaldībā Valsts kontroles revīzijas netika 
veiktas. 

2009.gada finanšu pārskata revīziju veica SIA “Zvērinātas revidentes Vijas Balčunes 
birojs”, zvērināta revidente Vija Balčune.  

 
Pielikumā: Neatkarīga revidena ziņojuma un pielikuma kopijas kopā uz 3 lpp. 



Skrīveru novada domes 2009.gada publiskais pārskats 
 

 34 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

P I E L I K U M I 
 



SKRĪVERU  NOVADA  PAŠVALDĪBAS  PĀRVALDES  STRUKTŪRAS  SHĒMA uz 01.01.2010. 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
               Domes priekšsēdētāja      G.Lisenko  

 

SKRĪVERU  NOVADA  DOME 

DOMES PRIEKŠSĒDĒTĀJS 

Administratīvā komisija 
Dzīvojamo māju 

privatizācijas komisija 
IZPILDDIREKTORS 

Skrīveru novada pašvaldības 
administrācija 

Dzimtsarakstu 
nodaļa 

Andreja Upīša 
Skrīveru bibliotēka 

Skrīveru novada 
bāriņtiesa 

Iepirkumu organizēšanas 
komisijas 

Skrīveru novada pašvaldības 
SIA “Skrīveru saimnieks” 

Andreja Upīša Skrīveru 
vidusskola 

Priekšsēdētāja vietnieks 

Finanšu un tautsaimniecības komiteja 

Sociālo jautājumu komiteja 

Izglītības, kultūras, sporta un tūrisma 
jautājumu komiteja 

Civilās aizsardzības 
komisija 

Skrīveru mūzikas un 
mākslas skola 

Skrīveru bērnu 
bibliotēka 

Skrīveru novada pirmsskolas 
izglītības iestāde “Sprīdītis” 

Skrīveru novada pirmsskolas 
izglītības iestāde “Saulēni” 

Vides attīstības un 
saimnieciskā nodaļa  Skrīveru kultūras 

centrs 

Finanšu un 
grāmatvedības nodaļa 

Lietvedības nodaļa 

Skrīveru sociālais 
dienests 

Skrīveru p/a „SAC 
„Ziedugravas”” 

Vēlēšanu komisija 



 

 36 

IZRAKSTS 
 

 
 

LATVIJAS  REPUBLIKA 
SKRĪVERU  NOVADA  DOME 

Reģistrācijas Nr.90000074704, Daugavas iela 59, Skrīveri, Skrīveru novads, LV-5125, 
tālrunis 65197675, fakss 65197747, e-pasts: dome@skriveri.lv 

 
 

SĒDES  PROTOKOLS 
Skrīveru  novadā 

 
2010.gada 29.aprīlī                                                                               (protokols. Nr.4) 
 
 

2. 
Par Skrīveru novada pašvaldības 2009.gada pārskata apstiprināšanu   

------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
Uzstājas G.Lisenko, G.Klinģerīte, A.Skudra, J.Brokāns, A.Zālītis, A.Rakstiņš. 
 

Pamatojoties uz LR likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 2.punktu,  

 

Skrīveru novada dome, atklāti balsojot, ar 13 balsīm par (I.Biķerniece, J.Brokāns, 
D.Celmiņš, A.Dronka, U.Dzērve, P.Jansons, R.Kazimirova, I.Kronberga, G.Lisenko, S.Ozola, 
A.Rakstiņš, A.Skudra, A.Zālītis), pret nav, atturas nav, nolemj: 

 

1. Apstiprināt Skrīveru novada pašvaldības 2009.gada pārskatu un vadības ziņojumu.  

2. Uzdot galvenajai grāmatvedei G.Klinģerītei sagatavot pārskata dokumentāciju un to 
iesniegt Valsts kasē un Valsts kontrolē līdz 01.05.2010. 

3. Uzdot domes galvenajai grāmatvedei G.Klinģerītei un Skrīveru p/a „SAC 
„Ziedugravas”” grāmatvedei līdz š.g. 1.augustam sakārtot grāmatvedības ieņēmumu un 
izdevumu klasifikācijas sistēmu, ieviešot vienotus klasifikācijas kodus. 

4. Lēmuma izpildes kontroli uzdot domes izpilddirektoram. 

 
Sēdes vadītājs    (paraksts)     G.Lisenko    
Protokolētājs    (paraksts)     V.Vigovska  
 
 
IZRAKSTS PAREIZS 
Skrīveru novada domes pārvaldes sekretāre                                               V.Vigovska 
Skrīveru novadā 
29.04.2010. 

 
 
 



 

 37 

 

 
 



 

 38 

 
 



 

 39 

 
 
 
 



 

 40 

 
 
 

Skrīveru novada pašvaldības nekustamie īpašumi 
 

Nr.p.k. 
 

Nosaukums / adrese 
 

Zemes 
platība, 

ha 

Ēku 
(būvju)
skaits 

Kadastrālā 
vērtība  

zemei (Ls) 

Kadastrālā 
vērtība 

ēkai (Ls) 

Reģistrēts 
zemesgrāmatā 

 
1 2 3 4 5 6 7 
1.  273 F 0,91  355,00    
2.  Ābeļu iela 0,4187  157,00   29.10.2009. 
3.  Aizkraukles iela 0,60  300,00    
4.  Akmentiņi 5,90 4 2618,00 436,00 22.09.2009. 
5.  Amatnieku parks 0,5031  236,00    
6.  Andreja Pumpura iela 0,7252  327,00   14.05.2008. 
7.  Andreja Upīša iela 1,5076  701,00   21.05.2008. 
8.  Andreja Upīša iela   1A 0,0434 1 369,00 312,00 16.12.2004. 
9.  Andreja Upīša iela   1B 0,0804  482,00   07.03.2005. 
10.  Andreja Upīša iela   2 0,4078  160,00    
11.  
 

Andreja Upīša Skrīveru 
vidusskola 

2,3249 
 

7 6200,00 
 

51185,00  18.12.2002. 
 

12.  Apsēni-Oglenieki 1.0  500,00    
13.  Apsēni-Rudiņi 2,60  1300,00    
14.  Apsēnu mazdārziņi 6,9765  3262,00  19.10.2000. 
15.  Artēziskā aka centrs 0,4058 1 136,00 855,00 11.06.2007. 
16.  Artēziskā aka Sprūdi 0,0709 1 35,00 780,00 18.03.2005. 
17.  Artūra Piegāza iela 0,60  300,00    
18.  
 

Artūra Piegāza piemiņas 
akmens 

0,0449 
 

 22,00 
 

 05.03.2005. 
 

19.  Artūra Rīdūža iela 0,40  200,00    
20.  Asniņi 0,9456  369,00   
21.  Attīrīšanas iekārtas  2  62050,00 29.05.2008. 
22.  Bērzu iela 0,80  400,00    
23.  Birzes iela 1,00  500,00    
24.  Bišuvilki 13,50  2566,00  06.02.2001. 
25.  Braslas upe-Silamices 5,80  2900,00    
26.  Bundze 22,10  2662,00   23.11.2005. 
27.  
 

Centra attīrīšanas iekārtas 
 

0,4126 
 

1 204,00 
 

25501,00 24.07.2009. 
 

28.  Centra katlu māja 0,20 3 1000,00 1062,00   
29.  Dārza iela 0,2852  140,00  29.10.2009. 
30.  Daugavas iela  11 0,9557 1 872,41 2521,52 08.09.2000. 
31.  Daugavas iela  35 0,2619  1914,00  30.10.1997. 
32.  Daugavas iela  37 0,5536 7 1370,00 9187,00  04.11.2004. 
33.  Daugavas iela  59 0,9230 2 4615,00 11467,00 02.09.2002.  
34.  Daugavas iela  85 0,19 1 1615,00 16746,00  13.12.2002. 
35.  Daugavas iela  88A 0,1041 1 738,00 10832,00   
36.  Daugavas iela  93A 0,0753  518,00    
37.  Daugavas iela 101 0,4042 1 833,42 1639,43 21.03.2000. 
38.  Daugavas iela 125 0,20  1700,00    
39.  Daugavas iela 134A 0,2846  1984,00  18.06.1998. 
40.  Daugavas iela 143A 0,7442  3542,00   30.01.2001. 
41.  Daugavas iela 54 0,3182  2110,00   
42.  Daugavas Meteņi 8,4757  2676,00  17.12.2003. 
43.  Daugavas paliena 1,00  500,00    



 

 41 

44.  Dīvajas iela 2,20  1100,00    
45.  Dīvajas iela  18 0,1096  783,00    
1 2 3 4 5 6 7 
46.  Dīvajas iela-Mucenieki 4,70  2350,00    
47.  Draudzības iela 1,5923  756,00  29.10.2009. 
48.  Dravnieku mežs 7,60  1355,00  21.10.1999. 
49.  Dzelzceļa ēka 72/852km 0,6453 2 3872,00 3716,00  
50.  Dzelzceļnieku iela 1,1519  478,00   21.05.2008. 
51.  Dzelzceļnieku iela  37 0,40  2380,00    
52.  Dzelzceļnieku iela 5 0,9328 3 462,00 24551,00 29.05.2008. 
53.  
 

Dzīvojamās mājas 
68/856km Dzelzceļa ēka   

0,2552 
 

2 608,44 1693,55 
 

54.  Elkšņu mežs 4,30  843,00  18.03.2005. 
55.  Estrādes ceļš 0,3498  96,00   04.07.2008. 
56.  Gailenes 0,5615  219,00   
57.  Gaismas prospekts 0,4622  136,00    
58.  Gaismas prospekts   3 0,8085 2 4326,19 18874,21  
59.  Ganību ceļš 0,50  250,00    
60.  Gāršenieki 0,00 4  2270,00   
61.  Iebraucamais ceļš 0,04  20,00   
62.  Iebraucamais ceļš 0,01  5,00   
63.  Iecēnu-Pūpolu nogāze 3,9093  944,00  05.03.2004. 
64.  Institūta mazdārziņi   2 1,47  416,00   17.01.2007. 
65.  Institūta mazdārziņi   3 3,0897  1123,00    
66.  Institūta mazdārziņi 1 1,27  384,00   04.10.2006. 
67.  Institūts-Piegāzes ceļš 0,40  200,00    
68.  Irbes-Erci 0,90  450,00    
69.  Irbju lauks 19,90  9148,00  18.03.2005. 
70.  J.Zemitāna iela 0,40  200,00    
71.  Jāņa Purapuķes iela  25 0,2214  1734,00  30.10.1997. 
72.  Jāņa Purapuķes iela  25A 0,2218  1754,00    
73.  Jaunapsēni 1 1,51  8607,00  29.06.2006. 
74.  Jaunāres-Salapi 0,80  400,00    
75.  Jaunie kapi 2,3542  1177,00    
76.  Jaunie Līči 0,4618  2715,00    
77.  Jaunvanagu iela 0,10  50,00    
78.  Jaunviesturi 1,1040  762,00   
79.  Jaunzemitāni-Viesturi 2,00  1000,00    
80.  Jaunzemitānu pļava 12,5856  5189,00   12.01.2007. 
81.  Kaktiņi-Mazā Sporta iela 1,3232  456,00   07.07.2008. 
82.  Kalna iela 2,2862  1029,00   29.10.2009. 
83.  Kalna iela  41A 0,0138  4,00    
84.  Kalna iela  45A 0,1530  1301,00    
85.  Kalnieši-Slaviešēni 0,80  400,00    
86.  Kapi 5,5340  2767,00    
87.  Kastaņu iela 0,3723  168,00   29.10.2009. 
88.  Kastaņu iela   1 0,3721 1 158,06 3981,06 30.10.1997. 
89.  Krampīšu iela 0,40  200,00    
90.  Krampīšu pleķis 8,50  4084,00    
91.  Kultūras nams 0,8697 2 4349,00 30068,00  04.10.2006. 
92.  Labrenči 3,48 4 2402,40 1536,50  
93.  Lakstīgalu iela 0,9510  440,00   21.05.2008. 
94.  Lakstīgalu iela   5 1,0056  503,00   04.10.2006. 
95.  Lauku iela 0,50  250,00    
96.  Lazdiņas 1,02  95,00   



 

 42 

97.  Līči 0,3668  2157,00    
98.  Līču pļavas 6,80  3332,00    
1 2 3 4 5 6 7 
99.  Līčupes 0,3645  47,00    
100.  Lielkažoki-Stūrīši 4,79  1964,00    
101.  Lielkažoku iela 0,30  150,00    
102.  Liepu iela 0,2664  95,00   21.05.2008. 
103.  Luksti 24,00  4097,00   28.08.2003. 
104.  

 
Maizes ceptuves 
mazdārziņi 

0,4075 
 

 127,00 
 

 
  

105.  Mazā Piekrastes iela 0,30  150,00    
106.  Mazā Sporta iela 0,6653  319,00   21.05.2008. 
107.  Mazdārziņi 19,00  8315,00  18.06.1998. 
108.  Meteņkalns 12,00  2974,00  21.10.1999. 
109.  Meteostacijas mazdārziņi 2,74  1239,00   19.08.2009. 
110.  Meža iela 0,1167  58,00   29.10.2009. 
111.  Mežmaļi 15,50  2001,00   28.08.2003. 
112.  Miera iela 0,4482  123,00    
113.  Miera iela   6 1,040  2300,00    
114.  Oglenieki 10,5  1970,00   06.02.2001. 
115.  Oglenieki 20,7  9055,00   
116.  Osēni-Margas 1,90  950,00    
117.  Ošu iela 1,10  550,00    
118.  Ozolu iela 0,50  250,00    
119.  Piekrastes iela 0,30  150,00    
120.  Piekrastes iela   8 0,4239  2450,00  18.06.1998. 
121.  Pīlādžu iela 1,21  459,00    
122.  Pīlādžu iela-Viesturi 1,0194  503,00    
123.  Plostnieki 0,2493 2 317,70 2390,28 05.07.2001. 
124.  Plūmītes 0,3749  120,00   04.10.2006. 
125.  Pļavu iela 0,19  94,00    
126.  Pulksteņupītes iela 0,4471  221,00   14.05.2008. 
127.  Pūpoli 4,60  1020,00   19.08.2002. 
128.  Ramziņu pleķis 3,03  7272,00   07.08.2009. 
129.  Reinholda iela 1,02  459,00   29.10.2009. 
130.  Represēto piemiņas vieta 0,0449  153,00    
131.  Robežas-Kapčas 2,40  1200,00    
132.  Robežu iela 0,4888  186,00    
133.  

 
Saimniecības attīrīšanas 
iekārtas 

0,6221 
 

4 468,00 
 

43151,00 21.05.2008. 
 

134.  Saimniecības mazdārziņi 2,4489  728,00    
135.  Siksnēnu iela 0,1746  84,00   
136.  Sila iela 1,2325  530,00   14.05.2008. 
137.  Silzemnieki 11,70  2215,00  04.02.1999. 
138.  

 
Skrīveri-Līči-Bolšāres-
Veibēni 

10,10 
 

 4950,00 
 

 
  

139.  Slavešānu pļavas 2,47  707,00  25.02.2004.  
140.  Smilšu iela 0,6653  296,00   07.07.2008. 
141.  Sporta iela 1,4085  563,00   14.05.2008. 
142.  Sporta iela   4 0,3420 1 144,82 3970,23 30.10.1997. 
143.  Sprīdīša iela 0,7179  257,00    
144.  Sprīdīša iela 1 1,2781 10 5188,00 20245,00 07.06.2005. 
145.  Sprūdu kalns 6,9499  2192,00    
146.  Stacijas laukums   3 0,0742 1 198,45 2309,15 30.03.2004. 
147.  Stacijas laukums 2A 0,00 1  742,00  
148.  Stadions 1,1256  557,00    



 

 43 

149.  Staltmaņa terases 0,50  250,00    
150.  Stāvlaukums 0,1550  930,00  25.08.1998.  
1 2 3 4 5 6 7 
151.  Stirnas 4,50 4 1436,43 1698,81  
152.  Stirnu ceļš 1,60  800,00    
153.  Tilta iela 0,3586  163,00   29.10.2009. 
154.  Tilta iela-Vecsprūdiņi 0,90  450,00    
155.  Tirgus laukums 0,4125  2475,00  13.06.1997. 
156.  Ūdenstornis 1,2801 3 636,00 27801,00  26.10.2004. 
157.  Upes iela 0,50  250,00    
158.  Upes Līči 0,3915  103,00  04.10.2006.  
159.  Uplejas-Jaunsprūdiņi 3,50  1750,00    
160.  Uplejas-Silmači 2,60  1300,00    
161.  Vanagi 3,20  613,00   19.08.2002. 
162.  Vanagi-3 4,00  511,00  05.03.2004. 
163.  Vecās kapsētas ceļš 0,60  300,00    
164.  Vecie Līči 0,3604  1791,00  31.05.2007. 
165.  Veckļaviņa mežs 9,70  1229,00   30.01.2001. 
166.  Veckrieviņi-Klošāres 1,00  500,00    
167.  Vecviesturi 1,70 4 1888,00 1662,00 24.09.2009. 
168.  Veibēni-Veclejiņas 2,20  1100,00    
169.  Vēja iela 0,2033  97,00   29.10.2009. 
170.  Viesturi - Glāzšķūnis 6,80  3400,00    
171.  Vīksnas-Lejasmucenieki 4,00  2000,00    
172.  Zaļās Zemes iela 0,70  350,00    
173.  Zaļās Zemes iela 11 0,3128  2074,00  2005. 
174.  Zaļās Zemes iela 14A  0,6078  3100,00   17.12.2003. 
175.  Zaļās zemes iela 16 0,7928  3706,00   
176.  Zemitāni 3,4677  904,00  18.05.2005. 
177.  Zemitānu birzīte 0,5638  282,00   26.10.2006. 
178.  Zemkopības institūts 1 0,5097 1 58,32 394,91 21.10.1999. 
179.  Zemkopības institūts 15 0,00 4  4694,00  
180.  Zemkopības institūts 16 0,6769 1 257,52 1694,61 18.06.1998. 
181.  Zemkopības institūts 18 0,00 1  4137,67 14.08.1997. 
182.  Zemkopības institūts 2 0,2089 1 108,46 634,44 19.06.1997. 
183.  Zemkopības institūts 20 0,00 1  2812,00 18.06.1998. 
184.  Zemkopības institūts 21 0,00 1  23924,36 18.06.1998. 
185.  Zemkopības institūts 22 0,00 1  17415,92  
186.  Zemkopības institūts 22A 0,00 1  223,00   
187.  Zemkopības institūts 8 0,00 1  3106,16 11.02.1999. 
188.  Zemkopības institūts 9 0,00 1  6202,00 11.02.1999 
189.  Ziedu iela 2,0111  965,00   14.05.2008. 
190.  Ziedu iela  20 0,330  2151,00   04.10.2006. 
191.  Ziedu iela  20A 0,330  2151,00    
192.  Ziedu iela  22 0,3327  2149,00    
193.  Ziedugravas 12,80 24 6090,00 124300,00 28.12.2009. 
194.  Ziedulejas 2,14  624,00   23.12.2009. 
195.  Ziemlauki 2 0,60 3 551,92 1092,15  
196.  Zvejnieku ganības 7,40  3014,00   24.01.2007. 

 KOPĀ: 
 

456,1098 
 

124 256702,54 
 

575864,96  
 
 
Domes priekšsēdētāja       G.Lisenko  


	Skrīveru  novadā
	2010
	4. PAŠVALDĪBAS KAPITĀLS
	6. PAŠVALDĪBAS NEKUSTAMĀ ĪPAŠUMA NOVĒRTĒJUMS
	7. PAŠVALDĪBAS LĪDZDALĪBA PROJEKTOS
	7.1. 2009. gadā realizētie projekti
	7.2. 2010. gadā plānotie projekti
	9.1. Pašvaldības SIA “Skrīveru saimnieks”
	9.2. Izglītība
	9.2.1. Andreja Upīša Skrīveru vidusskola
	9.2.2. Skrīveru mūzikas un mākslas skola
	9.2.3. Pirmsskolas izglītības iestāde “Sprīdītis”
	9.2.4. Pirmsskolas izglītības iestāde “Saulēni”
	9.3. Bīvais laiks (kultūra, sports)
	9.3.1. Kultūras nams (kultūras centrs)
	9.3.2 Bibliotēkas
	Pašvaldības bibliotēku statistikas dati 2008.gadā
	Pašvaldības bibliotēku pakalpojumu dinamika

	Grāmatu skaits 
	9.4. Sociālā palīdzība un sociālie pakalpojumi
	9.4.1. Skrīveru sociālais dienests
	Sociālās palīdzības pabalsti
	9.4.2. Sociālās aprūpes centrs „Ziedugravas”
	9.5. Bāriņtiesa
	9.6. Dzimtsarakstu nodaļa
	9.7. Administratīvā komisija
	13. REVĪZIJAS
	SĒDES  PROTOKOLS
	2.
	Par Skrīveru novada pašvaldības 2009.gada pārskata apstiprināšanu


